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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO N12 10606 

ORDEM BANCARIA No 32. 368 DATA  23 / 07 /93 

DE C ODE Pi T 

PARA BEMAT 

HISTÓRICO 

80 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA N° 03.03.45.00+6 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR'

EM CAIXA E/OU EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABA1XOS RELACIONADOS, OS VALORES. A SEGUIR 

DESTINADOS AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO 
PODER. 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR VALOR 
BANCO AGÊNCIA - C/C IDENTIDADE .. 

01 BRUT s8/A MOM COSTA MOREIRA  6.750.000,00/ • _LUCIDALVA 

02 MAT S/A. MAO. BENRITO PARMA LFIITE SOBRINHO f 6.750.000,00 

03 BAT ,S/A CRECEA COELHO SOUZA BEZERRA..... . 6.750.000,00 

Pavia* nt o correspondente ADIASTAME.NTO para poe 
tenor prestagio de context- para cada um, para 
participarem do XXIV: CONG 0 NRISIBEIRO DE 
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Sorvico do Pr 

N° PROTOCOLO: 3.637/93 

N° PROCESSO: 

DATA,  21  /  07/ 93 

INTERESSADO 

2 .690/93 

SEPLAN 

ASSUNTO 

ENCAMINHA A C.I. Ng 012/ 93, DE ACORDO COM O CONVP,NIO DE COO-
PERAgn -Tlf;CNICA ENTRE CODEUT/SEPLAN de 07 .07 .93, 

o COOEMAI COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



.7. 

- 

2:-

=-2 
= 

- 

-6-MaERMA_ ESANIEWT-RMÇARBE4914Wita---"zs f-7:: 
- - - - 

-- _ 
  , 

- - 

= 

,41;' 

: 34 

- 

- - 

- 

  —   

  
 =------ - ---- --- -   

-- --- 

   .-_  -=---- -  -77 _______ _ _   _,_  -,,_- - -----
,... -. - - - -- - -

--

-- -- --- -- - '---

z 

-   

  _  

• 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

CONVENIO nt? 07/93 

CONVENIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE 

ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL E A 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO, PARA OS FINS QUE SE ESPECIFICAM. 

Aos sete dias do mês de julho de hum mil, novecentos e 
noventa 'e três, em'Cuiabi-MT, compareceram as partes, de um 
lado a Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenação 

Geral, doravante denominada SEPLAN, neste ato representada por 

seu 'Secretário ANTONIO EUGENIO BELLUCA, brasileiro, separado 

judicialmente, engenheiro agrônomo, portador do RG ns? 3479968 - 
SSP/SP e do CPF 389 667 438 20, residente e domiciliado ã' Rua 
Marechal Deodoro, 1 978, Bairro Goiabeira, em Cuiabá-MT, e de 
outro a Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

doravante denoMinada. CODEMAT, neste ato representada por seu 
Diretor Presidente CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES, brasileiro, 
casado, advogado, portador do RG no 127 695 SSP/MT e do CPF no 
043 867 601-72, residente . e domiciliado em Várzea Grande-MT, 

para celebrar o presente convênio, na presença das testemunhas 
abaixo, que sera regido pelas cláusulas e condições a. seguir 
estabelecidas. 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

Constitui objeto do presente convênio a cooperação 
técnica e financeira da. CODEMAT para com a SEPLAN, visando o 
desenvolvimento sócio-econômico cio Estado de Mato Grosso, 

conforme Plano de Trabalho, que passa, a fazer parte integrante 
deste instrumento, independente de transcrição. 

Palácio Paiagtiás, Bloco SEPLAN. Centro Politico Administrativo 

CEP 78050 - 970. Cuiabá. Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

COC n9, 03.507.415/000G -59 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL- SEPLAN 

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR E ORIGEM DOS RECURSOS 
40 

0 valor estimado para a execução deste convênio de 

CR$ 9 000 000 000,00 (Nove bilhões de cruzeiros) da Dotação 

20.501.07.39.183.1.131 - 3.4.90.39 - Fonte 240 - ADEMAT, da Lei 

Orçamentária vigente. ' 

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAgOES 

I. Cabe a CODEMAT1_ 

a. a cedência de servidores de seu quadro; 

b. custeio de despesas com passagens e diárias 

' de pessoal envolvido nos programa,s e ou projetos 

de interesse. do Estado; 

c. pagamento de despesas com combustíveis e outros 

serviços eventuais solicitados pela SEPLAN; 

d. aquisição de material de consumo e permanente 

solicitado pela SEPLAN; 

e. apresentar prestações de contas ate 30 (trinta) 
dias do termino de vigência do convénio; 

II. Cabe a SEPLAN: 

a. coordenar e acompanhar a execução dos programas 

e ou projetos de interesse do Estado; 

b. encaminhar a CODEMAT as solicitações de 
• passagens, diárias, combustíveis, aquisição 

de material de consumo e permanente, 

adiantamentos, serviços eventuais e outros; 

c. encaminhar a CODEMAT os relatórios de viagem 
e prestação de contas de adiantamentos, ate 

Palácio Paiaguás, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050 - 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil* Tolox:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

COC rig. 03.507.415/0006 • 59 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

10 (dez) dias após o retorno; 

depublicar este convénio, em extrato, no Diário 

Oficial do Estado, sem Onus para a CODEMAT; 

e. encaminhar o convênio para registro no Tribunal 

de Contas do Estado. . 

•*: 

CLAUSULA QUARTA - DAS MODIFICAÇÕES 
to. 

; 

Este convênio poderá ser modificado atraves de termo 

aditivo, desde que haja manifesto interesse entre as .partes. 

CLAUSULA QUINTA - DA RESCISÃO 

J%-

0 presente convênio poderá ser denunciado por qualquer 

das partes e rescindido a qualquer tempo', ficando os 

'convenentes responsáveis pelas obrigações e beneficiando-se das 

*vantagens somente em relação ao tempo em que participarem do 

convênio. 

CLAUSULA SEXTA - DA VIGÊNCIA 

Este convênio entra em vigência na data de sua 

assinatura, produzindo seus efeitos at 31 de dezembro de 

1993. 

CLAUSULA - SnTIMA - DO FORO 

Elegem as partes o foro da Comarca de Cuiabá-MT, para 

dirimir quaisquer dúvidas oriundas da execução do *presente 

convénio, com reniincia.-expressa .de qualquer outro," por mais 

privilegiado que seja. 

V.

Palácio Paiaguás, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050- 970. Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

coc o. 03.507.415i0006 • 59 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

E por estarem justas e acordadas, firmam o presente em 

04 (quatro) vias de igual teor e forma, na presença das 

testemunhas baixo, para que produ.gra entre si e seus 

sucessores, os legítimos efeitos de

VANTONI UGENIO BELLUCA 
Secretario de Estado de Planejamento e 

Coordenaçao Geral 

• 

S AUGUSTO DE ARRUDA 

Diretor -Presidente da. CODEMAT 

TESTEMUNHAS: 
1 S.% kk.k,04,0115 

2 

CPF 111 5 e2 

CPF 12? 9I --3q-

1•• 

.• • 

Palácio Paiaguás, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050 - 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil. Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Pones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

COO ne. 03.507,415/0006 • 69 
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o CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO 
INTERESSADO(A) 
ASSUNTO

2. PROCESSO NQ 690/93 DE 21 
/ 

07 / 93

DESPACHOS E INFORMAÇÕES .s. 
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cheques somente 
estarão disponí-
veis depois de co-
brados. 

TO TAL 

JETWIVV6809n?'''' 74 03383 

RECIBO DE DEPOSITO 

o
300,00R 680Z 
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VERN DO ESTADO DE MATO GROSSO N2 10607 

I- .4 

ORDEM' BANCARIA No 32.373 DATA  23 07 / 93 

DE CODEMAT 

PARA BEMAT S/A 

HISTÓRICO 

80 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA N°  03.03.45.004 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 
EM CAIXA E/OU EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES. A SEGUIR 
DESTINADOS AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBAT6RIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO 
PODER. 

ITEM DOCUMENTO! ESPÉCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA 

VALOR.
C/C- IDENTIDADE 

01 BEMA.T S/A /ROSELY PLUTO DE ARRUDA . ..... .3. . . .  \23.680.920,00/ 

02 BMAT S/A SAYRA M4.SILVA SOARES . J66. /U  -J5  N23.680.920,00,-

03 BEMAT S/A LILIANE SOARES NERES CASTILHO . 'Y7.869.860,20 --
04 BEMAT S/A MARCIO TADEU DE ARRODA CAMPOS .1.1i t \17.869.860,20..-

05 BEMAT ,S/A,  BENEDITO SANTANA PEDROSO FILHO   \17.869.860,20 

06 BEMAT S/A DORA. AMtIA CRUZ DA VEIGA   \23.680.920,00 

07 BEMAT S/A FRANCISCA QUEIROZ DAS NEVES   "17.869.860,20 ----
08 BEMAT S/A JOSÉ M. COSTA NMY   9.601.150,00 

09 BMW SIA EMIR LO MONTEIRO DA COSTA   \22.337. 25,25, 

10 BEM' S/A FERNANDO BODNAR   \22.337.325,257 

11. BEMAT S/A FRANC ISVAL MOM DA COSTA •  22.337.325,25 

12 BEMAT S/A AURFOT: CAMPOS PINHEI:RO   22.337.325,2V 

13 BEMAT S/A JOIO RODRIGM EVANGELISTA  •  N 22.337.325,25 7 

15 BRUT S/A, JOACIR IDE FIGUEIREDO   2?.337.323,25 

Pagamento ref. diEirias pare os servidores que 
constam no Processo nQ 2. 93 SEBLAN/OFICIO 
Ng 265/93 do INTRMATe. V2NIO Ng 07/93. 
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N oelita r 

Souza 

coord. 
niacmcedla e 

CoTalbil 

siaCi do 
Chefs Div! 
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IMPORTÂNCIA POR EXTENS(Y ATREZENTOS E SEIS MnSCES, CENTO E 
QUARENTA E SITE MIL,TREZENTOS E DOIS CRUZEIROS E TRINTA, CE 

TAVOS) 
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@-- r4-o? 

IMPORTÂNCIA/CR$ 
TOTAL 

G$ 306.147.302,30mcx 
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GOVERN DO ESTADO DE NUM-GRO SO N2 10608 

ORDEM BANCARIA No 32.375 DATA  22 / 07 /93

e 
DE CODEMAT 

PARA  MIT 8 /A 
1/4 

HISTORIC° 

80 

i• A DÉBITO DE NOSSA CONTA 
EM CAIXA E/OU EMITIR 
DESTINADOS AO -PAGAMENTO 
PODER. 

N° 05603.45.00..6 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGARN
OS VALORES A SEGUIR 

DE CRÉDITOS EM NOSSO 
ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, 

DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR VALOR 
BANCO AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

c9-30 779

iLteirvi4-

Noelita 
Coord. 

BEKAT S/A 

BEMAT S/A 

MAT, S/A 

MAT SA 

\MARIA RISOLINA ASSIS AMARAL / 

..... 

que 

93. 

• 

"V 

4 4). l64iix.,
z wee Co)rg;  44 

0 .

; ;;I-s 
"t'kl itil'04.1, t•t".‘0, 43

w oe 

Z 

\14.208.552,00 

10.721.916,12p---

10.721.916,12 

10..721.916,12 

14.208.552,00 

10.721.916,12 

10.721.916,12 

10.721.916,12 

el 
'6» ,1, ' 

wto /1/499 ob , 3 
4 0 40 

'C''S4 .•' 'k,

61 st 3' 

,.... igi/0 

e,4g1 - 0 

•-.. .r 
'1:# ..° 

: 6̀,

e

WILT'S' DE CARVAIRO SILVA DIAS / 

kvtaff DA CUM SIQUEDIA 1 

BENEDITO TEODORO DE FRANCA / 

FRANCISCO AURtLIO PEREIRA. BORGES'?" BEMAT 

EMT 

BEM 

BEMA.T 

-

c----

S/A 

S/A 

S/A 

SA 

 â 
ay 14;.,03-i9 

k pk•-.:: 

BENEDITO M. CICERO LEITE  

ANTONIO lisvisi DE OLIVEIRA i 

MANOEL BRAE DE MORAIS 1 . * 

Pagamento referente iii4vias EIX6 servidores 
constam no Processo ncl 2.67 /93 SENTOPICIO 
Ng 265/93 DO 0 INTERMAT /Cs ' Dq NQ 01 

.s.,,c10.. 
& mama 

DIGITADO r il   • ce"t 

Gar e ouaa
Financeira e Contdb.1 

\ 

LOTE SEQ. TELA 
3 ; 479 -------s,910 

DA f A , I 1 0 

.) )/ 
gle • • ' 

Mole Div o ' rcamenteria Financeiro

dki 

IMPORTÂNCIA 

E QUARENTA 
CENTAVOS) 

POR EXTENSO(HavENTA 

E OITO MIL,SEISCENTOS 
E Dol s m u ms, sancEsiros IMPORTÂNCIA/CR$ 

TOTAL (4 92.148.600,121XIX UituidatiOS E SETENTA E DOIS 

, 

1/4 
2.a VIA - EMITENTE 
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I I> CODWAT C06101..1 •I 
Nine. 00 

•410 a••111111 

CONTROLE INTERNO .......,—..- , 
Empenho 

041/93 
Interno N.o 

Exercício 
I 1.993. 

I 

Interessado: 
Servidores do Intermat do Processo n2. 2.673/93. 

i 
Fonte de Recursos: Bemat S/A - Ademat - Cony. 07/93 - Seplan/Codemat. 

Valor do Pedido: 
e$ 398.895.903,02 ( Trezentos noventa oito mi1h3es, oitocentos noventa 

e cinco mil, novecentos tres cruzeiros e dois cen-

tavos ) . 

Assunto: 

Pagamento correspondente as ,dirias autorizado pelo Governador do 

• Estado, conforme Relaggo Anexa no Processo n 2.2.673/93, oficio nas. 265/93, 

Intermat. 

/ 

Observações: 
/ 

i 
I i

1r 

14 "  -- - 

Lançado Em: 

.4,4111111 
AgeaF rio R.sponsivel Chafe do Setor 

23 07 93 
de Orçamento I i 



frw. 
LEVANTAMENTOS DASDIÁRIAS, CORRESPONDENTE AO PROCESSO N2 2.673/93 

6ONVËNI4044,93 S‘EPLAM/CODEMAT: 

FAVORECIDO 

01-ROSELY PINTO DE ARRUDA 

02-SAYRA Mg SILVA,SOARES 

03-LILIANE SOARES N. CASTILHO 

04-,MARCIO TADEU DE A. CAMPOS 

05-BENEDITO S. PEDROSO FILHO 

06-DORA AMËLIA CRUZ DA VEIGA 

07-FRANCISCA Q. DAS NEVES 

a 08-JOS ME' COSTA NERY 

r 09-ED1VLER LË0 MONTEIRO DA COSTA 
10-FERNANDO BODNAR 

11-FRANCISVAL A. DA COSTA 

12-AUREO CAMPOS PINHEIRO 

13-JOÃO RODRIUES EVANGELISTA 

14-JOACIR DE FIGUEIREDO 

15-MARIA R. ASSIS AMARAL 

16-WILMA DE CARVALHO S. DIAS, 

17-EVELYN DA CUNHA SIQUEIRA 

18-BENEDITO TEODORO DA FRANÇA 

19-FRANCISCO A. P. BORGES 

20-BENEDITO M. CICERO LEITE 

21-ANTONIO NEVES DE OLIVEIRA 

22-MANOEL BRAZ BE MORAIS 

V.UNITÁRIO. V.TOTAL 

,// 
20 1.184.046,00 23.680.920,00 

20 1.184.046,00 23.680.920,00 

20 893.493,01 17.869860,00 

20 893..493,01 17:869.860,00 

20 893.493,01 17/869.860,00 

20 1.184.046,00 23.680.920,00 

20 893.493,01 17.869.860,20 

25 1.184.046,00 29.601.150,00 

25 893.493,01 22>137.325,25 

25 893.493,01 22 37.325,25 

25 89,3.493,01 22,337.325,25 
25 893.493,01 22/337.325,25 
25 893.49.3,01 22337.325,25 
25 .893.493,01 22.337.325,25,--
12 1.184.046,06 14.208.552,00 

12 893.493,01 10.721.916,12 

12 893.493,01 16.721.916,12 

12 893.493,01 10.721.916,i2 

12 1.184:046,00 14.208.552,00 

12 89.3.493,01 10.721.916,12 

12 893.493,01 10.721.916,12 

12 893.493,01-1 10.721.916,12 

SOMA. TOTAL DAS DIÁRIAS REP. RESOLUÇÃO 19/93 Cr$ 398.895:903,02,/ 

26/07/93. 
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INTERESSADO 

SEPLAN 

CODE kti 
Protocolo N' 3, 4ifri°J3 

Processo N'cQ .6 r-3 ig3 
oata  )9 I  01- iS3 

Simko do Protocolo 

N° PROTOCOLO: '  3.618/ 93 

N° PROCESSO:  2.673/93 

DATA,  19  /  07  /  93 

ASSUNTO 

ENCALINHA REL3gi-10 DOS SERVIDORES QUE IRK() DESENVOLVER OS TRABALHOS 

EICI.C.,,TOS E DATA DE SUA REALIZAga PARA LIBIMAgKO DE DIÁRIAS,COrFO.
ME OF. N° 265/.93. 

CODEMIII COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

Secretaria de Estado de Planejamento e C 
SEPLAN 

PROCESSO 

N2 DO PROTOCOLp TA--,4111Kly 7 

 I -.0P 4. _Sisrem,A, DE PRO TpPLCI 
") 

Ot 0C131-0 NUMEInt 0 • 005• 843-2 
,- • 

INTERESSADO  INTERMAT

ral 

19 93

REFERENCIA OF. N2 265/93 

ASSUNTO  Encaminha relação dos Servidores que irão desenvover os 

trabalhos propostos e data de sua realizagão para liberação de I 

diárias. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO-INTERMAT 

Of. PRES/265/93 Em Cuial*MT 15 de julho 

Exmo. Sr. 

ANTONIO EUGÊNIO BELLUCA 

DD. Secretário de Planejamento - SEPLAN 

N/E/S/T/A 

Senhor Secretirio, 

del9 93

. Visando dar prosseguimento aos trabalhos de levantamento fundiário 

.nas areas da Unidade de Conservação de Apiacás - UC-8 e Floresta de 

• Produção Sustentada - 2, conforme Plano de Ação Emergencial 

PRODEAGRO, encaminhamos a V. Excia a relação nominal dos Servidores 

que irão desenvolver os trabalhos propostos e data de sua realiza-

ção para liberagaO de diárias. 

Salientamos que o trabalho &e sobrevOci da regiao esta sendo reali-

zado. 

1 - Area - UC-8 

1.1. Levantamento Cartorial 

. Município - ALTA FLORESTA 

Mod.32 

. Sayra 10 Silva Soares 

- Advogada 

. Período - 20/07 a 08/08/93 

Rosely Pinto de Arruda7 

Assistente 

o 

. Liliane Soares Neres Castilho 'rec. em Contabilidade_'( . 

Márcio Tadeu de Arruda Campos Tác. em Contabilidade 1 

. Benedito Santana Pedroso FilhoM — Motor.ista 9,FA 

11,1) M 

Mato 
Grosso mason 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO-INTERMAT 

Of. PRES/265/93 

1.2. 

f\) 

Em Cuial*MT 15 de 

. Dora Amelia Cruz da Veig-a 

▪ Francisca Queiroz das Neves 

julho del9 93

Administradora 

Assistente da Adminis 

tragao. 

Levantamento Ocupacional 

Município. - ALTA FLORESTA, APIACAS, NOVA BANDEIRANTES. 

Peiiodo : 20/07 a 13/08/93 

. Jose M4 Costa Nery 

Edmir Leo Monteiro da 

FArnaftdo Bodnar/ 

Co st 

• Francisval Akerly da CostaA-u4".= 

• Aureo Campos Pinheiro/ 

• J o Rodrigues Evangelista 

. Joacir de Figueiredo

2 - Area - FPS -2 

2.1. Levantamento Cartorial 

Eng. Agx6nomo 

Técnico 

Técnico 

Técnico 

Técnico 

Agropecuirio 

Agropecuário 

em EdificagOes 

Agropecuirio 

Motorista 

Motorista 

. 'Município - PORTO DOS GAUCHOS e DIAMANTINO 

Período : 20/07 a 31.07.93 ' 9/7

.'Maria Risolina Assis Amaral Ar0 - Advogada

. `Vilma de.‘parvalho Silva Dias /a- Assistente de Administra 

e ad-

.̀ Evelyn da Cunha Sigueira/ I, 4  - Tecnico em Contabilidade 

.'Benedito Teodoro de Franga/I 0 L.- Assistente Administraga-

2.2. Levantamento Ocupacional 

Município - PORTO DOS GAUCHOS e5y--• 

‘O% 
Mato 

Grosso Mod.32 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO-INTERMAT 

Of. P RE S /265/93 Em Cuiabá,MT 15 de 

-e 
. Período : 20/07 a 31.07.93 

julho 

.'Francisco Aurelio Pereira Borges/- Eng. 

. Benedito M. Cicero Leite/7 '  - Tc. 

..Antonio Neves de Oliveira Tic. 

.1 Manoel Braz de Morais 

Limitados ao exposto. 

Cordialmente. 

A-42.-4 2 
CgSAR ALBERTO MIRANDA LIMA 

Presidente 

_ 

de19 93

Agr6nomo 

Agrimensura 

Agrimensura 

Motorista 

Mod.32 
4104 
Mato 

Grosso mom= 
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SECRETARIA DE ESTADO DE PL AN EJAME NTO E COORDEN Ap7io GERAL 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL- SEPLAN 

CONVENIO ns) 07/93 

CONVENIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE 

ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL E A 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO, PARA OS FINS QUE SE ESPECIFICAM. 

Aos sete dias do mês de julho de hum mil, novecentos e 
noventa e três, em Cuiabá-MT, compareceram as partes, de um 

lado •a Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenação 

Geral, doravante denominada SEPLAN, neste ato representada por 

seu Secretário ANTONIO EUGENIO BELLUCA, brasileiro, separado 

judicialmente, engenheiro agrônomo, portador do RG'nQ 3479968 - 
SSP/SP e do CPF 389 667 438 20, residente e domiciliado a. Rua 
Marechal Deodoro, 1 978: Bairro Goiabeira, em Cuiabá--MT, e de 
outro a Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 
doravante denominada CODEMAT, neste ato representada por seu 
Diretor Presidente CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES, brasileiro, 

casado, advogado, portador do RG nO 127 695 SS.P/MT e do CPF nO 
043 867 601-72, residente e domiciliado em Várzea Grande-MT, 
para celebrar o presente convênio, na presença das testemunhas 
abaixo, que' será regido pelas cláusulas e condições a seguir 
estabelecidas. 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

Constitui objeto do presente convênio a cooperação 
tecnica e financeira da CODEMAT para com a SEPLAN, visando 0 
desenvolvimento sócio-econômico do Estado de Mato Grosso, 
conforme Plano de Trabalho, que passa a fazer parte integrante 
deste instrumento, independente de transcrição. 

Palacio Paiaguas, Bloco SEPLAN. Centro Politico Administrativo 

CEP 78050- 970, Cuiabá. Mato Grosso, Brasil o Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

1 coc n. 03.507.415/0095 • 59 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR E ORIGEM DOS RECURSOS 

0 valor estimado para a execução deste convênio é de 

CR$ 9 000 000 000,00 (Nove bilhões de cruzeiros) da Dotação 

20.501.07.39.183.1.131 - 3.4.90.39 - Fonte 240 - ADEMAT, da Lei 

Orçamentária vigente. ' • -=

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇOES 

I. Cabe a CODEMATI._ 

a. a cedência de servidores de seu quadro; 

b. custeio de despesas com passagens e diária.s 

de pessoal envolvido nos programa,s e ou projetos 

de interesse do Estado; 

c. pagamento de despesas com combustíveis e outros 

serviços eventuais solicitados pela SEPLAN; 

d. aquisição de material de consumo e permanente 

solicitado pela SEPLAN; 

e. apresentar prestações de contas ate 30 (trinta) 
dias do termino de vigência do convênio; 

II. Cabe a SEPLAN: 

a. coordenar e acompanhar a execução dos programas 

e ou projetos de interesse do Estado; 

b. encaminhar a CODEMAT as solicitações de 
• passagens, diárias, combustíveis, aquisição 

de material de consumo e permanente, 

adiantamentos, serviços eventuais e outros; 

c. encaminhar a CODEMAT os relatórios de viagem 
e prestação de contas de adiantamentos, ate 

Palácio Paiaguás, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050- 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Tolex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

COG no. 03.507.415/0006 • 59 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

10 (dez) dias após o retorno; 
d. publicar este convênio, em extrato, no Diário 

Oficial do Estado, sem Onus para a CODEMAT; 
e. encaminhar o convénio para registro no Tribunal 

de Contas do Estado. 

CLAUSULA QUARTA - DAS MODIFICACOES 

Este convenio poderá ser modificado atraves de termo 
aditivo, desde que haja manifesto interesse entre as partes. 

CLAUSULA QUINTA - DA RESCISÃO 

0 presente convenio poderá ser denunciado por qualquer 

das partes e rescindido a qualquer tempo', ficando os 

convenentes responsáveis pelas obrigações e beneficiando-se das 

vantagens somente em relação ao tempo em que participarem do 

convenio. 

CLAUSULA SEXTA.- DA VIGÊNCIA 

Este convenio entra em vigencia na data *de sua 

assinatura, produzindo seus efeitos ate 31 de dezembro de 
1993. 

• CLAUSULA - SETIMA - DO FORO 

Elegem as partes o foro da Comarca de Cuiabá-MT, para 
dirimir quaisquer dúvidas oriundas da execução do presente 

convenio, com renúncia expressa de qualquer outro," por mais 
privilegiado que seja. 

Palácio Paiaguás, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050- 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

cocet.msolostwoom.so 

: 

- 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL- SEPLAN 

E por estarem justas e acordadas, firmam o presente em 

04 (quatro) vias de igual teor e forma, na 

testemunhas abaixo, para que produa entre 

sucessores, os legítimos efeitos de o. 

VANTONIG 

presença das 

si e 

UGENIO BELLUCA' 
Secretário de Estado de Planejamento e 

Coordenação Geral 

S AUGUSTO DE ARRUDA 
Diretor -Presidente da CODEMAT 

TESTEMUNHAS: 
• 1 R.0,LA.Lgted2A) 

Lia 1 /5-, CPFiIfl3c2 

2 

CPF 

Palácio Paiaguas, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050- 970, Cuiabá, Mato Grosso. Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

CGC n9. 03.507.41510008' 59 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ASSUNTOS NDIAR 

IVITUTO DE TERRAS DE MATO GROSS -I»T MAT 

1,/aA 
WOn ) <1\ 

<t1-‘ 
0" DE MOTIVOS 

! 

.CONSIDERANDO que as ages do INTERMAT visam a 

Regularizagto Fundiria do Estado e consequentemente a Titulagto 

dos Milhares de Produtores sem o devido Titulo Definitivo; 

Senhor Secretarig, 

CONSIDERANDO que para alcançarmos as metes 

propostas pelo Programa PRODEAGRO necessitaremos dedicar o maior 

tempo possível de nossos tLnicos a nível de Campo; 

CONSIDERAN60 que haver necessidade de um'ecom 

penhamento dos trabalhos realizados "in loco" pelos Chefes/ Coar 

denadores/Assessores/Diretores/Presidente visando apoiar as 

equipes que exedutarto os trabalhos de Campo; 

CONSIDERANDO que a exemplo do Convenio firma' 

do entre Governo do Estado de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul 

para demercagto da divisa e que este serviço necessitara de apro 

ximadamente 40 (quarenta) dies para a -conclusto dos servigos de 

marcatOrios; 

CONSIDERANDO que se formos realizar o traba 

lho com revezamento dos tecnicos, visando no ferir o dispositi-
. vu do Decreto No 1.390 de .06.04.92 que determina que o numero ma 

ximo de diaries por ms seja 10; 

o 

:-.----.-[ 

A . 

. rMato .... .._.. „Z-
Grosso --



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO-1NTERMAT 

CONSIDERANDO ainda que se formos seguir incohti 

nenti tal dispositivo haver; indubitavelmente prejuízo para a 

qualidade dos serviços e9 consequentemente maior despesa para o 

erario PUblico; 

Diante dos CONSIDERANDOS acima expostos vimos 

solicitara V.Excia.2 e autorizageo pera.pagamento das dirias 

.'- Mime das 10 (dez) aútorizadas por Decreto equeles trabalhos efe 

tuados e nível 'de Campo de import;ncia para o Estado. 

-Certos da compreensto de V.Excia.9 pare com o 

expostos no ensejo renovamos as nossas condideragtes. -

. 4 • 

Char Albert 
President 

t.ga—tic
Airanda 
- INTER= 

EkMO.SR. 

DR. ARtSSIO JOSt PAQUER 

DD. SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA E ASSUNTOS 

FUNDIARIOS — SAAF. 

Mod. 115 

,4;,‘ 
- 

- Jr-A\ . 
Mato t 

Grosso: 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

2 .673/93 DE 19 / 07 1 AO PROCESSO NQ 93 
ANEXO . 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • . 

• 

• 
N. 

DESPACHOS E 1NFORMACO- ES 
P 

A (.4 ° 1 r "; .1,0 -12 -COvi 06 c.; O'Y C) r ,N ev•-e)  tcLck-, ,,,I., ,L, , o-r vo,-.40t-o x ct 12.c,-,c, Lt,t-c, 10'5? JS Li -e-, i 
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i Emano.1;. Ussotor Mini i ul.ru ,, .o 

i . 
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QV—

goehta L. Çarcia //Souzo 
Cpccd. Fiäz1ceira V Coate:NI 
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(ORDEM BANCARIA N° 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO N9. 10617 

DE COMM.

32.374 DATA  23 / 07 /93 

PARA MAT S/A 

r A DÉBITO DE NOSSA CONTA N°  03.03.45.00.6  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAA 
EM CAIXA E/OU EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES. A SEGUIRI 
DESTINADOS AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBAT6RIOS DE CRÉDITOS EM NOSSC-
PODER. 

HISTÓRICO 

so 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

01 

02 

03 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

MAU DE ozEnA ALA FILHO  
e.10,i/C00 

\4434.232,00 

=IA Ivo DE Amami AHDIA   \4.734.232,00 

GUSTAVO ARIUDA  ,•.••. \4.734.232,00 

Pagamento ref .02 dikrias pars cada Teonioo 

orme Proceeao 2•689/93/SEPLO/OFICIO 779/ 
O Nrsl 07/93 

WA, 
b9 3 7 1 (9 3 

spirito (Santo 
elude i;i8 o Orgamentaria Piaancialra 

kimiA- goL-A0-- oT,
10 

3 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO 
(QUATORzE MIMES, DUZENToS E DOTS 

SOME:mil E Nonni E S.618 atillzstROS).7-7-a-w-Liwzmcm 

• 

L7 

1goee itr 40? J4,,94z,906 

ciftlÁs' 

IMPORTÂNCIA/CR$ 

TOTAL (4 14.202.696,o0xrx 
Warr 

-2.a VIA - EMITENTE 
• 



441 

INTERESSADO 

SEPLAN 

CODEVIAT 
Protocolo El...L.6.3.L133.. 

Processo 

Oekai 

co de Pro colo 

N° PROTOCOLO: 3. 3L93 

N° PROCESSO: 

DATA,  21  / 

2.689/93 

07,  93 

ASSUNTO 

ENCAKINHA A CI N2 034 e 035/93 DA COORDENADLIA DE INFORMAgOES, 

DE ACORDO COY C CONV2NIO DE C00PERAO..0 TfCNICA ENTRE CULL:AT/SE 

PLAN DE 07.07.93. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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*NI GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

CONVENIO ns? 07/93 

CONVENIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE 

ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL E A 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO, PARA OS FINS QUE SE ESPECIFICAM. 
V*. 

Aos sete dias do mês de julho de hum mil, novecentos e 

noventa e três, em Cuiabá-MT, compareceram as partes, de um 

lado a Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenação 

Geral, doravante denominada SEPLAN, neste ato representada por 

seu Secretário ANTONIO EUGENIO BELLUCA, brasileiro, separado 

judicialmente, engenheiro agrônomo, portador do RG ng 3479968 - 

SSP/SP e do CPF 389 667 438 20, residente e domiciliado ã' Rua 

Marechal Deodoro, 1 978, Bairro Goiabeira, em Cuiabá-MT, e de 

outro a Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso; 

doravante denoMinada. CODEMAT, neste ato representada por seu 

Diretor Presidente CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES, brasileiro, 

casado, advogado, portador do RG nQ 127 695 SSP/MT e do CPF nQ 

043 867 601-72, residente e domiciliado em Várzea Grande-MT, 

para celebrar o presente convênio, na presença das testemunhas 

abaixo, que será regido pelas cláusulas e condições a. seguir 

estabelecidas. 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

Constitui objeto do presente convênio a cooperação 

técnica e financeira da. CODEMAT para com a SEPLAN, visando o 
desenvolvimento Sócio-econômico do Estado de Mato Grosso, 

conforme Plano de Trabalho, que passa a fazer parte integrante 

deste instrumento, independente de transcrição. 

PalAcio Paiaguas, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050- 970, Cuiabá. Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fonos 321 1179, 313 2205. 313 2101 

CGC 03.507,4 I won's • 59 



• 
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL- SEPLAN 

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR E ORIGEM DOS RECURSOS 

0 valor estimado para a execução deste convênio é de 

CR$ 9 000 000 000,00 (Nove bilhões de cruzeiros) da Dotação 
20.501.07.39.183.1.131 - 3.4.90.39 - Fonte 240 - ADEMAT, da Lei 

Orçamentária vigente. 

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES 

I. Cabe a CODEMAT: 

a. a cedência de serVidores de seu quadro; 

b. custei6 de despesas com passagens e diárias 

de pessoal envolvido nos programa,s e ou projetos 

'de interesse do Estado; 

c. pagamento de despesas com combustiveis e outros 

serviços eventuais solicitados pela SEPLAN; 

d.'aquisição de material de consumo e permanente 

. solicitado pela SEPLAN; 

e. apresentar prestações de contas até 30 (trinta) 

dias do termino de vigência do convênio; 

II. Cabe a SEPLAN: 

a. coordenar e acompanhar a execução dos programas 

e ou projetos de interesse do-Estado; 

b. encaminhar a CODEMAT as solicitações de 
passagens, diárias, combustíveis, aquisição 

de material de consumo e permanente, 

adiantamentos, serviços eventuais e outros; 

c. encaminhar a CODEMAT os relatórios de viagem 
•e prestação de contas de adiantamentos, até 

Palácio Paiaguás, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050 • 970, COMA Mato Grosso, Brasil o Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

CGC r1. 03.507.41510006 • 59 

• 1. 
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a. 
• GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

10 (dez) dias após o retorno; 

d. publicar este convênio, em extrato, no Diário 

Oficial do -Estado, sem Onus para a CODEMAT; 

e. encaminhar o convênio para registro no Tribunal 

de 'Contas do Estado. 

CLAUSULA QUARTA - DAS MODIFICAOES 
• 'b.. 

Este convénio poderá ser modificado através de termo 
aditivo, desde que haja manifesto interesse entre as partes. 

CLAUSULA QUINTA -.DA RESCISÃO 

0 presente convénio poderá ser denunciado por quálquer 
das partes e rescindido a . qualquer tempo', ficando os 
convenentes responsáveis pelas obrigações e beneficiando-se das 

.vantagens somente em relação ao tempo em que participarem do 
convênio. 

assinatura, produzindo seus efeitos ate 

1993. 

CLAUSULA - SSTIMA - DO FORO 

CLAUSULA SEXTA - DA .VIGSNCIA 

Este convénio entra em vigência na data de sua 

31 de dezembro de 

Elegem as partes o foro da Comarca de Cuiabá-MT, para 
dirimir quaisquer dúvidas oriundas da execução do presente 
convénio, com renúncia expressa de qualquer outro," por mais 
privilegiado quo seja. 

Palácio Paiaguas. Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050- 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150. Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

CGC ne. 03,507.415/0000 • 59 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL- SEPLAN 

E por estarem justas e acordadas, firmam o presente em 

04 (qqatro) vias de igual teor e forma, na presença das 

testemunhas abaixo, . para que prodF,a entre 

sucessores, os legítimos efeitos de rei. o. 

si e seus 
- 

VANTONI UGENIO BELLUCA 
Secretário de Estado de Planejamento e 

Coordenação Geral 

S AUGUSTO DE ARRUDA 
Diretor —Presidente da CODEMAT 

TESTEMUNHAS: 
1 .Rok.c 0 • -Q)) 
CPF lti3c2 

2 
CPF 

Palácio PaiaguAs, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

EP 78050 - 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil e Tolox:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

CGC ne. 03.507.415/0000 -69 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

ANEXO AO PROCESSO No 2.68q/q.3 DE 21 / 07 / 91 

INTERESSADO(A) 
• 

ASSUNTO • 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
.. 

At..40 1;..)7Q -y-6-0 (pi 4 gi„..; cve o O a v-A, e A.76 •Stz),-.. r. 
01/i (If i 00 da Gory.,plarc3f4A i
CAA:_sl/vosi.h. u,,,-) vii: (11) er-ipro to°. 431 0 nit_ C'S—)0( l k 2. 

4 :)7•YI 1°44433 . . 
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Duster AdmIAtrauvo o financeire 
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Noelita L ar 1,1. de Sow 
doord. r incmcgo-a •• r.

- 

, 



0k< 
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO N 12 10609 

ORDEM BANCARIA N° 32.376 DATA  23 / 07 /93 
 • 

DE CODEKAT 

PARA  BEMAT 8/A 

HISTORIC() 

80 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA N°  03.03.45.00-6 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 
EM CAIXA E/OU EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABA1XOS RELACIONADOS, OS VALORES. A SEGUIR 
DESTINADOS AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBAT6RIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO 
PODER. 

ft TEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

01 • 

02 

03 

EMT SA 

SEW SA 

BRUT S/A 

MARIA timnavA COSTA KOBEMA - ••••••• 

JOIO BNIEDITO PEREERA LK/TE BOINIO 

CUM CUM SOUZA EMMA • 

Pagament o referente 10 diria e raseagesus / 
as servidoree quo carats= no PROCIESO 2.653/93 
OFICIO 753/93 da. SEEPLAK/CONV2KI0 No 07/93. _ 

Car 
:tiara tp 

// fr- 

C¡ F CO Lam 3/ito 

Dlr. Adm. Financeito 
CODEMAT 

Dad do 
Chefs DiTiti 

gif 
¡Atli 

(Sant° 

a
Sptrittoar

Men 
Fitilineett• 

25.671.160,00 

5-0 23.671.160.00 

5-1 23.671.160,00 

Vi le 43117 

111Mb 
Ald 

4.411 4? 3 JU_L yg,v 
oak pfio u 
4% 063-X AG. CPA * 

e '••• 
'Sp 

00 

"oar 

tor Qj e . 0,0 
X -V1-09 

VIPORTÂNCIA POR EXTENSO (ggram E 814 BILIZE8.15DEE NM, 
JATNOCENTOS E OITENTA CRUZEIROS)x salanon=srapocom 

1MPORTANCIA/CR$ 
TOTAL 

14 71.013.480,00m 
 • 

Vtlr-4-gRODESSO 

/ 

tot< 
S. 
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CODEINIAT 
Protocoro W3 51-13 

Processo W  9.65.3M 

Oats 46 / • 

41211:101r  0Seirvico da ro 

N° PROTOCOLO:  3 .5 78/93

N° PROCESSO:  2 .65/93 

DATA,  16  /  07  /  93 

I NYER ESSADO 

SEPLAN 

ASSUNTO 

SOLICITA PASSAGENS E DIIRIAS DOS TÉCNICOS: MARIA =IDA= 
COSTA MOREIRA, JOX0 BENEDITO P . L .S OBaINHO E CREUZA COELHO 
S. BEZERRA, CONFORME OFICIO N2 75 3/ 93 . 

0 CHEW COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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I. 

XXIV CONGRESSO BRASILEIRO DE CIÊNCIA DO SOL 
Sociedade Brasileira de Ciência do Solo 
Goiânia - Go, 25 a 31 de julho de 1993 

"Cerrados: Fronteira Agricola no Século XXI" 

Ilmo(a) Senhor(a) TN. N. VASCONCELOS 
SEPLAN-MT 
Cuiaba - MT 

Goiania. 01 de junho de 1.993 

Prezado(a) Senhor(a). 

A Comissao Tecnica do XXIV Conaresso Brasileiro de Ciencia do 

Solo vem informar aue seu trabalho foi aceito para apresentacao 

forma de painel.'-no period° abaixo relacionado. 

TITULON CARACTERIZACAO ECODINAMICA DO NUNICIPIO DE jAURU - NT 

AUTORESN T.N.N. VASCONCELOS. BEZERRA e J.L.S. ROSS 

na 

COPIT(3c3A0:: V -GENES E ,NOBECI_LOG I CLECLsIFI.CA CAO., 
 - 

DIA 26/07/93 PERIODO: 14 AS 16 HORAS 
LOCAL Sala de Exposicao de Paineis 

Campus II da Universidade Federal de Goias 

Verifique cc:3m atencao a Comissao e o period° em aue seu traba-

lho sera aoresentado. informando a Comissao Tecnica sobre possiveiS 

duvidas. 

Lembramos que a montaaem dos paineis devera ocorrer uma hora 

antes do inicio da Sessao, sendo necessaria a presenca de um dos 

autores durante todo o period° de exposicao. 

— Aten-cios'a c 

Eng. Aar., D .ro Luiz de Freitas 

Coordenadoy da Comissao Tecnica 
• Secretaria Execut?.va do 24. CBCSN Fone (062) 224.1408 

_ 
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XXIV CONGRESSO BRASILEIRO DE CIÊNCIA DO SOLO 
Sociedade Brasileira de Ciência do Solo 
Goiânia - Go, 25 a 31 de julho de 1993 

"Cerrados: Fronteira Agricola no Século XXI" 

Goiania. 01 de junho de 1.993 

Ilmo(a) Senhor(a) P.K.T. JACOMINE 

Jaboatao - PE 

Prezado(a) Senhor(a). 

Coln !VA f:•?  XXIV. Cop itrelum irai lei ra...=CI Ea- r: C: La_do 

Solo vem informar aue seu trabalho foi aceito para apresentacao na 

forma de painel no periodo abaixo relacionado. 

1...Iii:VANTMEMitlr-Dlii vgiel3MMEttNI:#10+14.3- I)Et-4!striii4*ENTERIS:g4g11.-MEes DE-1301.M5.3 
Ei:=Itliattth4reYanACWOPCCiint=trtifti. :4E4i0O144134EDE00:111141--,-10* 

AUTORESN P.K.T. jACOMINE: 0.B.P. LEITE SODWEIIMO M.L.C. MOREIRA 

COMISSAON V -GENESE. MORFOLOGIA E CLASSIFICPCAO DO SOLO 

DIA 26/07/93 PERIODO: 10 AS 12 HORAS 
LOCALN Sala de Exposicao de Paineis 

Campus II da Universidade Federal de Goias 

Verifiaue com atencao a Comissao e o period° em que seu traba-

ho-414:?1,- o4,Aei.4: ?I-farm-am:hp a- Comi. a-cy Teicn 'a:Trire---11 CIS NA:4 S 

duvidas. 

Lembramos oue a montagem dos paineis devera ocorrer uma hora 

antes do inicio da Sessao. sendo necessaria a presenca de um dos 

autores durante todo o period° de exposicao. 

Atenciosame 

En g. Agr.. Dr Luiz de Freitas 

Coordenador da Comissao Tecnica 
Secretaria Executiva do 24. CDCSN Fone (062) 224.1409 



- GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

• CONVÉNIO nc, 07/93 

CONVÉNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE 

ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL E A 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO, 'PARA OS FINS QUE .SE'ESPECIFICAM. 

Aos sete dias do mês de julho de hum mil, novecentos e 

noventa e três, em Cuiabá-MT, compareceram as partes, de um 
lado a Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenação 

Geral, doravante denominada SEPLAN, neste ato representada por 

seu Secretário ANTONIO EUGENIO BELLUCA, brasileiro, separado 

judicialmente, engenheiro agrônomo, portador do RG nQ 3479968 - 
SSP/SP e do CPF.389 667 438 20, residente e domiciliado a Rua 
Marechal Deodoro, 1 978, Bairro Goiabeira, em Cuiabá-MT, e de 

outro a Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

doravante denominada CODEMAT, neste ato representada por seu 

Diretor Presidente CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES, brasileiro, 

casado; advogado, portador do RG nQ 127 695 SSP/MT e do CPF nQ 

043 867. 601-72, residente e domiciliado em Várzea Grande-MT, 

para celebrar o presente convênio, na presença das testemunhas 
abaixo, que será regido pelas cláusulas e condições a seguir 

estabelecidas. 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

Constitui objeto do presente convênio a cooperação 

técnica e financeira da CODEMAT para com a SEPLAN, visando o 
desenvolvimento sócio-econômico do Estado de Mato Grosso, 

conforme Plano de Trabalho, que passa a fazer parte integrante 

deste instrumento, Independente de transcrição. 

Palácio Paiaguas, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050- 970, Cuiabil. Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Font's 321 1179, 313 2205, 313 2101 

CGC O. 03.507.415/0099 -59 
$4 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR E ORIGEM DOS RECURSOS 

0 valor estimado para a execução deste convenio de 

CR$ 9 000 000 000,00 (Nove bilhões de cruzeiros) da Dotação 

20.501.07.39.183.1.131 - 3.4.90.39 - Fonte 240 - ADEMAT, da Lei 

Orçamentária vigente. 

'Ow 

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGACOES 

I. Cabe a CODEMAT: 

a. a cedência de servidores de seu quadro; 

b. custei6 de despesas com passagens e diárias 

de pessoal envolvido nos programas e ou projetos 

'de interesse do Estado; 

c. pagamento de despesas com combustíveis e outros 

serviços eventuais solicitados pela SEPLAN; 

d. aquisição de material de consumo e permanente 

. solicitado pela SEPLAN; 

e. apresentar prestações de contas ate. -30 (trinta) 

dias do termino de vigência do convénio; 

II. Cabe a SEPLAN: 

a. coordenar e acompanhar a execução dos programas 

e ou projetos de interesse do.Estado; 

b. encaminhar a CODEMAT as solicitações de 
passagens, diárias, combustíveis, aquisição 

de material de consumo e permanente, 

adiantamentos, serviços eventuais e outros; 
c. encaminhar a CODEMAT os relatórios de viagem 

•e prestação de contas de adiantamentos, ate 

Palácio Palaguás, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 
CEP 78050 • 970. Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

COC no. 03.507.415t0008 • 59 



IMP - GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

10 (dez) dias após o retorno; 

d. publicar este convênio, em extrato, no Diário 
Oficial do -Estado, sem Onus para a CODEMAT; 

e. encaminhar o convénio para registro no Tribunal 
de Contas do Estado. 

CLAUSULA QUARTA - DAS MODIFICACOES 

Este convenio poderá ser modificado atraves de termo 
aditivo, desde que haja manifesto interesse entre as partes. 

CLAUSULA QUINTA -.DA RESCISÃO 

0 presente convenio poderá ser denunciado por quilquer 
das . partes e rescindido a qualquer tempo", ficando os 

convenentes responsáveis pelas obrigações e beneficiando-se das 

vantagens somente em relação ao tempo em que participarem do 

convénio. 

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA 

Este convênio entra em vigência na data de sua 

assinatura, produzindo seus efeitos at 31 de dezembro de 
1993. 

CLAUSULA - SÉTIMA - DO FORO . 

Elegem as partes o foro da Comarca de Cuiabá-MT, para 
dirimir quaisquer dúvidas oriundas da execução do presente 
convénio, com renúncia expressa de qualquer outro; por mais 
privilegiado que seja. 

Palácio Paiaguás, Blom SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050 - 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 3,21 1179, 313 2205, 313 2101 

COG rig. 03.507.415/0005 59 

• 4:1'4_ 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL SEPLAN 

E por estarem justas e acordadas, firmam o presente em 

04 (quatro) vias de igual teor e forma, na presença 

testemunhas abaixo, . para que Produ.a entre si e 

sucessores, os legítimos efeitos de

VANTONI UGENIO BELLUCA 
Secretario de Estado de Planejamento 

Coordenação Geral 

• . 

OS AUGUSTO DE ARRUDA 
Diretor --Presidente da CODEMAT 

TESTEMUNHAS: 
1 St kLUg/LCLI2j5• 

CPF JLI5c2 

2 

CPF J1-311-

e 

das 

seus 

Palácio Paiagulis, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050 - 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil. Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

COG n9. 03.507.415/0008 - 59 
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A • 
Of. N2 r 3 3 it

Sanhor Subsecretirio, 

/93 

•••44,•••''' 

Cuiabi, 16 de julho de 1 993 

Em atencio ao Oficio n9 753/93, dessa Secretaria, 'estamos en 

caminhando a V.Ext, requisicaes de passagens no Trecho: CUIABA/GOIANIA/CUIA 

IA para os ticnicos: MARIA LUCIDALVO COSTA MOREIRA, JOAO BENEDITO PEREIRA 

LEITE SOBRINHO a CREUZA COELHO SOUZA BEZERRA. 

Outrossim, informamos que as referidas passagens deverio ser. 

retiradas com a apresentacAo da requisicio de passagens naAgincia de Via 

gene Universal. 

-No ensejo, aproveitamos a oportunidade para renovar nossos 

protestos de admiracio e apreço. 

AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

Diretor Presidente 

FRANCISCO CONES DE ANDRADE LIN& nivo 

Diretor Administrativo • Financeiro " 

frm2 Sr. 

SHIGUEO KOWATAKA 

DD. Subsecratirio da Planejamento • Coordenacio Geral 

Nesta 

ASDIAF/rrj. 

OP, 4,11. 

• 
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OjEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

2-.653/93 16 / 07 / 93 
ANEXO AO PROCESSO N2 DE 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • 

DESPACHOS E INFORMACÕES , 
.. tk_o Pgis) ten qmx4 12;, -C)‘.) 

Para cutihecim,niu e prvvidkcias, 
dentros das normas Legais. 

in  ........./ D..7.-. ... / 3 

arias of- of. gornea - 
Doctor rosidente 

_ 

A c e-c. 
ALAA-vOr i.. ",0 -r-o vi- T

lo -1 x-cz- v,c1-0 rt, cAt I. tchr O.— t' vl S -1-..c) ni4-...D.oLic.;404c67 1 
-Ra,,01 3003 R- ciA'six)si-h' oz, ao Av-he 33 -c) Lit -isi.. Kr? ,d

).Qe-e-c-Ril.4) 43 e) o dii. ,os-/ oY i °7 . 
ii)-r 626104-1 .1 

• \ 
N \ " 

atone, ' ,f . id d ee l 
Diret.r Admin0 lativtat et 1134/ ,:

eNifi
• 'f7. . 

, 

c ..-P-- ..„.2„0/e, z _ 7, 9:3 

Al oetita L. arcta e Souia 
Coord. Financeira

--

._ 



de 1993

Valor 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

GUIA DE RECOLHIMENTO 

Cr$  1.9289 7 )01:100txxXICKJIMICXX 
de EDSON LEITE DA SILVA referente saldo de adiantamento oonfor—Process° p 2.478/91.0. 01A.V1 . .926865.11ÂNO.Q.ITALVA.goaarxm c 

3r2 5023 

Recebido 

soureire 

j,q(0,97-

Culabi - MT, °4 de 

Os depósitos em 
cheques somente 
estario disponi-
veis depois de co-
brados. 

93 On 07Z75 

agosto 

Encarregado do Service Emitente 

1. 928, ,37R 6803 
Recebemos a importância autenticada mecanicamente 

4&t.t_s_ou-D66. 

- 0 5 

49 3 

031 , Jo - o`f 
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ORDEM IANCARIA N°  32.419  I*, DATA  10 / 93 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO N2 10140 

44111 .,z, 

DE CODEMAT

PARA  BENAT S/A 

HISTÓRICO 

80 

A DEBITO DE NOSSA CONTA 

EM CAIXA E/OU EMITIR 

DESTINADOS AO PAGAMENTO 
PODER. 

N° 03.03.45.00.6 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

OS VALORES. A SEGUIR 

DE CRÉDITOS EM NOSSO 

ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, 

DE TiTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBAT6RIOS 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR VALOR 

BANCO AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

01 HEW S/A 

DIGI T

LOTE Q.F1). 

NI ... 

Noelita L. arcs 
Coord. Fincmceira 

MIMI LTDA — pagamento correepondan 

0 

19 CIO i9 

1  .449 1 1
4***4 

0? 6/ 0 

.0 ...,

34.500,00 

1° Air- Iii
oolt7 I g i . 41

• , 

1 

OL 
11°-

• 

10-0113
,g-̀T6' g

EXPRESSO 

te a Fatura 
referente 

A D ° 
IELA 

--
IS , 0 

e Souza 
e Contabil ' 

n2 024 
frete 

, r 
cosoiseo L

DIr. 
CODEMAT 

j aCiChat. Divisto 

4 Ãciu,a_04-ecyl,t,_.,0.3-19%J 

e Processo n2 2.609/93... 

4.
m. Financeiro -f,. 

40- 

- - - T i 

c,c1"‘"40,. 
nt0 l' 

do 1 SP""° •C5Fa anceirt 
w ç a mouton.. iTi 

.0.—A— __ 

, 

IMPORTÂNCIA 

CRUZEIROS 

POR EXTENSO 
(TRINTA E QUATRO 

IMPO ANCIA/CR$ 
TOTAL 

(4 344500,00=x MIL E QUINHENTOS 

RIMS) •• OOOOOOO ..... ******* .............••• OOOOO 
d 

2.a VIA - EMITENTE 



CODEMAT 
Protocolo 3.5.0%71ct 
Processor) I'  tçO C( 3 

Oat lq  q 3

Sorvloo do Protocolo 

N° PROTOCOLO: 3.522/93 

OP 

INTERESSADO 

Ii 

o 

N' PROCESSO:  2 .609/93 

DATA,  14  /  07  /  93 

EXPRESSO mAaINGA LTDA. 

ISSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO NO VALORIDE CR$ 34.500.000,g0,CONFORME FATURA Ng.. 
024, REFERENTE A FRETE. 

O COOEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



;%. 

COMM 

DEVE A 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSS CODEVIAT 

Protocolo Na .aa laai 

Processo'N• 

DatILIA. ,0 _93 

Nome de Firma : EXPRESSO MARINGÁ LTDA. 

EnderegO : AV. FERNANDO CORREA DA COSTA N2 4.987 

CUIABÁ - MT 

NOTA FISCAL/FATURA : 024 

VALOR E$ 34.500.000,00 

Importa esta apresentaggo de conta no valor to-

tal de a 34;06:666;00 . (TRiNTA. E QUATRO MILHOES E 

QUINHENTOS .bli:1::CRUEIROS.) X X XX X X' X X' X X' XXX X 

XXXX XXXX. X XX X XX x4c  x xxxx 
referente a (PRETE)—X—X XX XX XXXX XX XXX 

—x x x X x  

. XILL1L.L.xXxX.xxz,Kxxxxxxxxxxxxxx 

XxXxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxXxX 

Em Cuiabil., 14 de  JULHO  de 1.993 



EXPRESSO IUARINGA [WI. 

CSC 79.tIl:779/n044-02 — 1NSC. EST. 13.009.03243 

f al 

Avenida Fernando Correa da Costa, 4987 
Fone: 661-1222 — Cuia 13A — Mato Grosso 

Nat. da Prestaglo% 

Código; 

NOTA FISCAL OE SERVIÇO OE TRANSPORTE._-
SÉRIE a • «ONICA » 1M.

_ '144. 
1.a VIA 

o rec-7307,e/v-03-
S. 

Usuário: 

Endereço: 0444C/19 A14t ez1 S 
Inscr. Estadual: CGC/MF: • 1P 970- 0, 3- /,000/—.32 

Dale de Emissão: 
C

Percurso: 

Wd'aj J.46/V6ÁLJ 5e9leeit ,  -fltoOt° (1a..C6-7- PC/eS  /  / 19_ 

cPerlse/14/0411.1 4/-pb  es7-2.4t; i2 i,  6 -.69 
Município:  /e/V44134   UF: Çfr7-7-

ITEM DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS OUTROS FRETE Cr$ 
VALORES 

VALOR DA 
PRESTAÇÃO 

1/466em v. d .616. Cci/ C-f,71). 
  oce- ve-xx.e. 

ii 

Observações: 

Base de Cálculo Allquota Valor do ICMS 

-.3 6190/ 00

  -/f5ta‘,,447
Total daA,Preeteção: 

.541. S.00. 000,

Veiculo Marca:  Modelo:  Ano: Placa: 

Certificado de Propriedade N.e:._ UF: 

Os Serviços constantes desta Nota foram prestados. 

1 19 
USUÁRIO 

ora COMETA Ltda. — Avenida Fernando Correa da Costa, 46‘6•A 
25z5 — 001 a 125 — 04/93 — Autorização 4035 

CGCMF 00.945972/0001-59 — Inscrição Estaeual 13.018.608-0 



- 
—  Contratante: 

EHPRESSOMnnincaLTOR 
TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS 

R. G. DNER 1346AC/INT/REG/FRT-R.G. DER/PR 3 

C.G.C. 79.111.779/0001-72 - INSCR. EST. 701.03337-Q 

FRETAMENTO 

AV. GOV. BENTO M. ROCHA NETO, 184 - PABX 22-7211 TELEX
0442 180 - CX. P. 541 E 1541 - CEP 87* .10 - MAR1NGÁ - PR 

0012t0 

1. via (Branca) . . . . Clien 

2. via (Amarela)   Motori,str 

7 via (Rosa) . .. . Contabilidade 
4. via (Jornal)  Treteg 

CODEMAT-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO. 

 CIC/CGC/MF  03.474.053/0001-32 

Itinerário de Viagem: De:  CUIABA-MT  A:  SINOP-MT 

E VICE-VERSA. 

Partida de:  CDIABA-MT  As horas do dia  12  /  07  / 93

Local de Embarque:  CORPO DE BZWEIROS NA MIGUEL SUTIL 

Retorno. Chegada em:  CUIABA,MT  As horas do dia  16  / 07  / 93

Local de Desembarque:  0 MESMO DA SAIDA*

Prego do Fretamento: 

Total com Impostos (ICMS/ISS) incluso:  

Sinal mínimo: 40% Cr$ 

Saldo com Sr. Motorista, antes do inicio da viagem: CI  —0—

crs-34.500.000,00-

crs-34.500.000,00-
-o-

4.1 - 0 pagamento Final ao Sr. motorista deverá ser efetuado somente com cheque VISADO em favor de EXPRESSO 

MARINGÁ LTDA. 
02 - A viagem não será efetuada, caso não seja paga integralmente até o embarque. 
03 - Não será permitida lotação superior ao NQ de lugares. 
04 - Os Srs. motoristas tratarão somente, com uma pessoa, o Sr. contratante, ou com a pessoa que o Sr. contratante 

indicar como chefe do grupo. 
05 - 0 Sr. contratante se responsabilizará pelos danos que o grupo venha causar ao veiculo, e para tanto o responsável, 

junto com o Sr. Motorista fardo as vistorias antes e depois da viagem. 
06 - Em nenhuma hipótese será permitido o consumo de bebidas alcoólicas dentro do ônibus. 
07 - Sob hipótese alguma será permitido pernoite dentro do ônibus, a menos que esteja rodando. 
08 - No destino da viagem somente são permitidos percursos dentro do perímetro urbano, e os Srs. motoristas, somente 

atenderão pedidos do chefe do grupo para saídas com mais de 19 pessoas. / 
09 - Em viagem com mais de 8 horas de percurso, serão preservadas as condições físicas dos Srs. motoristas dando 

descanso mínimo de 6 horas depois da chegada ao destino, e também, 6 horas antes do inicio da viagem de retorno. 

10 - Durante a viagem não poderá ser mudado o itinerário constante do presente contrato. 
11 - A duração da viagem poderá ultrapassar o previsto no contrato, se autorizado pela agência de turismo, dependendo 

da possibilidade da empresa. Haverá um acréscimo de Cr$  4.200.000,00  por dia. 
12 - Nenhum contrato será feito sem o sinal de 40%. 
13 - Em nenhuma hipótese será restituido o sinal de 40%. 
44 - A viagem, poderá ser adiada em qualquer época porém se ocorrer no prazo inferior a 15 dias da data do inicio da via-

gem, será retido como despesa, 40% do valor do contrato. 
15 - A nova data dependerá da disponibilidade da empresa, e o valor será vigente na época da nova data. 
16 - A empresa não se responsabilizará pelos danos que ocorrer aos excursionistas, pelo atrazo que se verificar na che-

gada ao destino ou retorno. 
17 - As despesas dos Srs. motoristas e do veiculo ficam por conta da empresa. 
18 - Entregar ao EXPRESSO MARINGÁ LTDA., uma relação nominal, com o n0 de um documento até o dia 

 . Obs.: sem a relação não será possível a realização da excursão. 

ORS.:  ITEM 03 

RESPs,SABILIDADE DO CONTRATO: Dr. Carlos Augusto de Arruda Gomes -Dir.Pre-
side e e Dr.Francisco G. de Andr  de L. Filo-Dir. Financeiro da CODEMAT 

RG 

End.  PALÁCIO PAIAGUAS  

Cidade  ilIABA—M T 

LirnaGilko  Car 
0 ia 

11 p 11. t15UtS 
iretto. 

GORTIMAT 

de—I9  93

4 VA. 
EXPRESSO ARINGA LTDA. 

EMERSON MACHADO 
'Agente 

Carro 
\. 

Placa 
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• GOVERN() DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL - SEPLAN 

CONVENIO nQ 07/93 

CONVENIO QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DE 

ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL E A 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

GROSSO, PARA OS FINS QUE SE ESPECÍFICAM. 

Aos sete dias do mês de julho de hum mil, novecentos e 

noventa e tre's, em Cuiab5-MT., compareceram as partes, de um 

lado a Secretaria de Estado de Planejamento . e Coordenação 

Geral, doravante denominada SEPLAN, neste ato representada por 

seu Secretario ANTONIO EUGENIO BELLUCA, brasileiro, separado 

judicialmente, engenheiro agrônomo, portador do RG nQ 3479968 - 
SSP/SP e do CPF 389 667 438 20, residente e domiciliado a Rua 
Marechal Deodoro, 1 978, BairrO Goiabeira, em Cuiaba-MT, e de 

outro a Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

doravante denominada CODEMAT, neste ato representada por seu 

Diretor Presidente CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES, brasileiro, 

casado, advogado, portador, do RG nc/ 127 695 SSP/MT e do CPF nQ 

043 867 601-72, residente e domiciliado em Várzea Grande-MT, 

para celebrar o presente convênio, na presença das testemunhas 

abaixo, que sera rbgido pelas clausulas e condiçOes a seguir 

estabelecidas. 

alpsuLA PRIMEIRA - DO OBJETO 

Constitui objeto do presente convênio a cooperação 

técnica e financeira da CODEMAT para com a SEPLAN, visando o 
desenvolvimento sócio-econOmico do Estado de mato Grosso, 

conforme Plano de Trabalho, que passa ,a fazer parte integrante 

deste instrumento, independente de transcrição. 

Palacio Paiaguas, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 70050 • 970, Coial),5, Mato Grosso, Brasil a Telex(00) 2150, Fax (085) 321 2470, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

ro. co.sor 4rsitinivi • 59 



GOVERNODOESTADODEMATOGROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL- SEPLAN 

CLAUSULA .SEGUNDA - DO VALOR ,E ORIGEM DOS RECURSOS 

0 valor estimado para a execução deste convénio é de 

CR$ 9 000 000 000,00 (Nove bilhOes de cruzeiros) da Dotação 

20.501.07.39.183.1.131 - 3.4.90.39 - Fonte 240 - ADEMAT, da Lei 

Orçamentária vigente. 

10. 

CLAUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇOS 

I. Cabe a CODEMAT: 

a. a cedência de servidores de seu quadro; 

b. Custeio .de despesas com passagens e diárias 

de pessoal envolvido nos programas e ou prójetos 

de interesse do Estado; 

c. pagamento*de despesas com combustíveis e outros 

serviços eventuais solicitados pela SEPLAN; 

d. aquisição de material de consumo e permanente 
solicitado Pela SEPLAN; 

e. apresentar prestações de contas até 30 (trinta) 
dias do termino de vigência do convênio;. 

II. Cabe a SEPLAN: 

-a. coordenar e acompanhar a execução dos programas.

e ou projetos de interesse do Estado; 

b. encaminhar a CODEMAT as solicitações de 
.passagens, diárias, combustíveis, aquisição 

de material de consumo e permanente, 

adiantamentos, serviços eventuais e ()taros; 

C. encaminhar a CODEMAT os relatórios de viagem 
e prestação de contas de adiantamentos, ate* 

PalAcio Piliaguas, Bloc() SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050 • 970, Culat)A, Mato Grosso, °rasa • Tolox.(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Font's 321 1179, 313 2205, 313 2101 

' coc r& 03,507.415/0000 .69 
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41.1 1

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

10 (dez) dias após o retorno; 

d. Publicar este convénio, em extrato, no Diário 

Oficial do Estado, sem Onus para a CODEMAT; 

e. encaminhar o convenio para registro no Tribunal 

de Contas do Estado. 

CLAUSULA QUARTA.- DAS MODIFICAOES 

Este convenio poderá ser modificado atraves de termo 
aditivo, desde que haja manifesto interesse entre as partes. 

CLAUSULA QUINTA - DA RESCISÃO 

• 0 presente conVenio poderá ser denunciado por qualquer 
das partes e rescindido a qualquer tempo', ficando os 
convenentes responsáveis pelas obrigações e beneficiando-se das 
vantagens somente em relação ao tempo em que participarem do 
•convenio. 

• 

CLAUSULA SEXTA.- DA VIGENCIA 

• .Este convenio entra em vigencia na data de sua 
assinatura, produzindo seus efeitos at 31 de dezembro de 
1993. 

• CLAUSULA - SnTIMA - DO FORO 

Elegem as partes o foro da Comarca de Cuiabá-MT, para 
dirimir quaisqUer dúvidas oriundas da execução do presente 
convenio, com renúncia expressa de qualquer outro," por mais 
privilegiado que seja. 

Patticio PaiagtiAs, Blom SEPLAN, Contro Politico Administrativo 

CEP 70050- 970, Ctikthiti, Mato Grosso, Diasit • Telex:(065) 2150, Fax (005) 321 2470, Forms 321 1179, 313 2205, 313 2101 

coc no. 03.507,415/0005 • 50 
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GOVERN° DO Ef l: .!:E MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÂO GERAL - SEPLAN 

E por estarem justas e acordadas, firmam o presente em 

04 (quatro) vias, de igual teor e forma, na presença das 

testemunhas abaixo, para que produs7,a entre 
• / 

sucessores, os legítimos efeitos de 'rei. 

VANTONIO UGENIO BELLUCA 
Secretario de Estado de Planejamento e 

Coordenação, Geral 

si e 

TESTEMUNHAS: 
1 Rokk•tklYLO 
CPF 1113c2 

CPF 

• 

0-S AUGUSTO DE ARRUDA IES 

Diretor -Presidente da CODEMAT 

18„\trq 1/5-

PalAcio Paingtrás, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 
CEP 78050- 970, Ctriabli, Mato Grosso, Brasil 0 Tolox:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Forms 3.21 1179, 313 2205, 313 2101 
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of 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO N'2 9815 

4. 

ORDEM BANCARIA N° 32.435 DATA  17 ,/ —°8 93 

[ DE CODEMLT

PARA  
BRUT S/A 

HISTÓRICO 

80 

A DEBITO DE NOSSA CONTA N°  °3. 9 5.45•°°b  SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES. A SEGUIR 

DESTINADOS AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO 

PODER. 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGENCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

01 

02 

03 

04 

05 

BMW S/A 

BELUT S/A 

BRUT S/A 

BRUT S/A 

BENAT S/A 

Noelita L.jCarc 
.Coord. Financeira 

GONCALINO CA.NDIDO DA ROSA pagamento referen—

t. Reembolso conf. Processo n2 2.862/93/.

WAINER PEREIRA DO NABCDMITO n ref. 

Reembolso conf. Processo n2 2.861/93 

TITO ALVES DE CAMPOS  pagamento referente 

Reembolso conform Processo n2 2.892/93vV 
.4, 641t41,4,0 

ANG1hICA NONTEIRO D& SILVA — pagariento ref eren 

te Reembolso cont. Processo de n2 2.860/934.. 

BENEDITO JC6liDE CAMPOS pagamento 

Reembolso conforme Processo n2 2.863/ 

e Souza 
O Corriabil 

;;i;-; . 14. (b m" 
Motor President° 

CODEMAT 

Dad 
Musk Divi 

t -
spirito Canto 

çaracritaria Financeits 

o 9 ‘5 

nte 

084°I,r 

oo

-y/3-6Rb3 

/993

40 
q. 

.4.81:alb„ 
?O w.

3.787,34////

2.368,09 

2.368,09?(

2.368,09/ 

68,09" 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO (TREZE L, DUZENTOS E CINCOENTA E 
NOVE CRUZEIROS BUIS E SFRINTA (ThITAVOS).A.A.A.w.A.K.L.L.L.auut_wauL 

IMPORTÂNCIA/CR$ 
TOTAL 

G$ 13.239 ,7Crxxx 

2.a VIA - EMITENTE 
 I ,' 

",4 
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CODEMAT 
(wool° pr3 S6-3 6,3 
Promisee  

Soffit* do Protocol° 

N° PROTOCOLO: 3,861/93 

N° PROCESSO:  2 -862/93 

DATA,  02  /  08  /  93 

4 c‘l. 01'\ 71

'\. ° • 0/ 

Jv 
j ".

INTERESSADO 

DIVISIO REGULARIZAQX0 FUNDIARIA 

ASSUNTO 

ENCAMINHA RELATdRIO DE VIAORM N212 DO SERVIDOR GONÇALINO CANDIDO DA 

ROSAtE SOLICITA 0 REEMBOLSO NO VALOR DE OR* 3.787,34) CONFORM-CI ' 

N2 10g/93. 

O CODEMAI COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

.REQ1:11S1 AO : DE. 'NUMERÁRIO [PASSAGEM 

umpeIVISKO REGULARIZA0E0 PUNDIARXA 
, 

RNP. N° 12 DATA 02.07.03 
NOME raGONçala, LANDIDO DA ROSA CARGO TopoGRAro 

ITINERÁRIO CUIARVARIPETANZ•MT 

DIP064 OTAIEge / HORÁRIO D I 1 . 50.00 9E:9 5 N 0 TRANSPORTE 
via terrestre 

oBJETwo FAZER LEVANSTNENTO Dr CAMPO PARA ELABORAgX0 DOS PROJETOS EXECUTIVOS-

EM CONVÊNIO COM 0 INCRA/INTERMAT E PRODEAGRO. 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

' DIÁRIAS PREVISTAS 10 693.457,00 6.934,570 ,00 
AJUDA DE CUSTO 

DIANTAMENTO PARA POSTERIOR RESTAÇÃO DE CONTAS 

TOTAL 

‘ 

DI DA AREA II, P 
• i • ,..dier 

ii.ttor PresiciPrita CH E DE DIVISÃO 

P R g iWEK6L1  TAS QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

DIÁRIAS OCOR DAS 12 893.493,01 
s
i 10.791.916,12 

AJUDA DE C TO 

DESPESAS COMPROVADAS 

TO TAL 

• REEMBOLSO referenta dif.diirias condorme 
resoluggo ng 19/93 

ii EMPRESA

AO EMPREGADO 3.787.346,12 

fim de 

a 

efe-

loáais. 

RELATÓRIO 

/ 
' Estivemos no municipdo 

SOcio econ8mico ecolOgico dos 
. colhermos subsidios para redagio 

serem encaminhadas ao Banco Mundial, 

to das referidas comunidades. 

tuamos vistorias a campo e reuni6es 
Nosso trabalho foi 

Carlos JE. &E. Sams., 

de 

Projetos 

de 

Para 

realizado 

CH 

DE VIAGEM 

Aripuani -Mt, 

Lontra e Filinto 

propostas da elaboragio 

visando-o bem 

levantamento dos 

com as comunidades 
no periodo 

Era o que tinha 

para fazemos 

estar 

dados 

e 

de 13/07 

a relatar. 

s \.. 

levantamento 

Muller, a 

de Projeto 

e o desenvolvimen 

necessários 

autoridades 

is 24/07/93. 

I 

LAJIJr_.1 

E DE DIVISÃO E MPREGADO 



Mod. 115 

eo 

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ASSUNTOS NDIAR 

IVITUTO DE TERRAS DE MATO GROSS 
44,fr 

,te 

t(P 21t:1\0 

6 

d' DE MOTIVOS 

••-• 

Senhor Secretario, 

MAT 

CONSIDERANDO que as ages do INTERMAT visam a 
Regularizagto Fundiria do Estado e consequentemente a Titulag;o 

dos Milhares de Produtores sem o devido Titulo Definitivo; 

CONSIDERANDO que para alcançarmos as metas 

propostas pelo Programa PRODEAGRO necessitaremos dedicar o maior 

tempo possível de nossos tecnicos e nível de Campo; 

CONSIDERANDO que haver; necessidade de um acorn 

panhamento dos trabalhos realizados "in loco" pelos Chefes/ Coor 

denadores/Assessores/E4retores/Presidentes visando apoiar as 
equipes que executareL os trabalhos de Campo; 

CONSIDERANDO que a exempla do Convenio firma 
do entre Governo do Estado de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul 
para demarcag'go de divisa e que este serviço necessitara de apro 
ximadamente 40 (quarenta) dias para a concluso dos serviços de 

marcatOrios; 

CONSIDERANDO que se formos realizar o traba 
lho com revezamento dos tecnicoss visando no ferir o dispositi—

vo do Decreto No 1.39O de 06.04.92 que determine que o niimero in; 
ximo de dirias por mes seja 10; 

3, 1. 
;‘#Tis•

Mato 
Grosso 7.'•-•-• . •-



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO-INTERMAT 

. CONSIDERANDO ainda que se formos seguir inconti 

nenti tal dispositivo haver; indubitavelmente prejuízo pare a 

qualidade dos serviços e, consequentemente„ maior despesa pare o 

erario PUblico; 

Diante dos CONSIDERANDOS acima expostos vimos 

solicitar a V.Excia., a autorizeg7to para pagamento das dirias ' 

acima das 10 (dez) autorizadas por Decreto ;queles trabalhos efe 

tuedos a nível de Campo de import;ncia para o Estado. 

Certos da compreens;o de V.Excia., para com o 

expostos no ensejo renovamos as nossas conSideragges. 

ehar giber' 
President 

KQ vic 

jtl iranda 2in:4? 
- INTERMAT 

EXMO.SR. 

DR. ARESSIO JOSE PAQUER 

DD. SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA E ASSUNTOS 

FUNDIÁRIOS — SAAF. 

Mod. 115 

t 
Mato L.. .. 

Grosso:-



o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO [INNOTAMNIA• it

OM 

Vigia 

ANEXO AO PROCESSO NQ 2 .862/91 DE 02 / 08 / 93 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
• , il. tudi - t CAto r ` . 1:rd-c-r MO,. 

?Cirfa f/ACI PiC1 rr-c,e/x. 4-e: cry-v i'c..-.0 

et4s1)41:;,b i I 

t toa103 

11,-;i2-Riii, g. de c. ndrode . imaMg; 
Elitstet Acimini cativo o Financeiri 

:41 pi A r .
o 6,4'(4' "A #70,fiv5,dr ,a(-C(/ritf-erAer,46 

PA/2741I, PC/9 igalliN ,4e- 51- 2v, -4-z; (2. „ , - 7>f ,6ie-,i7Api: 
do oí_ "07,1-04-, 19 lowdo .e0 'e i/9 ' (9/14--,57/(4/a 
e3veo ex 20-v4 . 

awl: 0,2(--4ocár/i) if-ai/vor g 0 
Ao /444e44/170 ?9( g'4, 3.1n3V), &-r-: Al D2 17,i7e41v a47--
,/~.(rmw--) É plfte,e44;0 il 1z4/g-) ,6,-) k,f4.41)-kdv 4r/-
1044/717 No .‘2.4.k Ph fr/454/)97 14 ArneAK /3M7-/f;,,ehtr4 
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0 )74‘itia" , (VM 11492 lo 2 (g7/4-72 0,4,9-, 
e (9 - m 464,1bw-4 64rtimeol ktie my-76,0 i; ..o.0 
07-r2(•ro 40: 1350/s o e/ e v /Ye-, 80e (-77,91-t o Q,f/r7-
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N° PROTOCOLO: 3.860/93 

N° PROCESSO:  2.8611/93 k' 

DATA,  02  /  08  /  93 

gito i61) (5;\ 
0( 3

tv 6 c  0 - cpm

INTERESSADO 

DIVISKO IMULARIZA00 FUNDIÁRIA 

ASSUNTO 

SOLICITA 0 REEMBOLSOhNO VALOR ME CR$ 2.368,09 EM NOME DO SERVIDOR 
WAITER PEREIRA DO NASCIMENTO, CONFORME CI Ne 100/93.. 

o CHEW COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DE 'NUMERÁRIO E:PASSÁGEM 

UNIDf1DE RNP. NG 14 DATA 05.07.93DIVISXO REGULARIZAÇXO YuNDIARIA 

NOME WALTER PERE/RA DO NASCIM CARGO
ENTO CHEFE 

ITINERÁRIO 
CU/ABA/AR/PUANX -MT .. 

D816  .Db  7  S. A6ly HORÁRIO DIA DO RETORNO 

15.07.93 
TRANSPORTE 

via terrestre 
OBJETIVO 

• FAZER LEVANTAMENTO DE CAMPO DOS PROJETOS EXECUTIVOS EM CONJUNTO COM 
0 INCRA/INTERMAT E PRODEAGRO. 

' 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

DIÁRIAS PREVISTAS 10 1.184.046,00 11.840.460,00 

AJUDA DE CUSTO 

ADIANTAMENTO PARA POSTERIOR PRESTArÁ0 DE CONTAS _ 

, OTA L 

Carlos (16. O. rGorni.s 
Mara° ge'rPRtegEtim TE DIRE TOR DA ÁREA C EF DE DIVISÃO . 

PRESTAÇÃO DE CONTAS QUANTIDADE 
VALOR 

UNITARIO TO TAL 
t DI. IAS- • • RRIDAS 12 1.184.046,00 -14.208.552,00 

AJUDA DE CUSTO 

DESPESAS COMPROVADAS 

TOTAL 

REEMBOLSO A EMPRESA 

AO EMPREGA DO 2.368.09,2,00 

a fim de 

a 

Estivemos 

SOcio econ8mico ecol6gico 
, 

colhermos subsidios 

. serem encaminhadas 

mento aas referidas , 
A efetuamos visiorlaa 

kV 
locais. Nosso trabalho 

4 

ir Era 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

no municipio de AripruanX -Mt, para fazemos 

dos Projetos Lontra e Filinto 

para radagio de propostas da elaboragio 

ao Banco Mundiáli visando o bem estar 

comunidades. Para levantamento dos 

a campo e reuniOes com as comunidades 

foi realizado no period() de 13/07 

o que tinha a relatar. 

CH FE DE DIVISA0 

levantamento 

Muller, 

de Projeto 

e o desenvolvi-

dados necessários 

e autoridades 

1 24/07/93. 

RA Amos 
EMPREGADO 

_IJi,.tnr real en es 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

NDIAR 
*GO 

IVITUTO DE TERRAS DE MATO GROSS MAT 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ASSUNTOS 

° 4007 

diE MOTIVOS 

Senhor Secret;rios

CONSIDERANDO que as ages do INTERMAT visam a 

Regularizagto Fundiria do Eetado e consequentemente a Titulagto 

dos Milhares de Produtores sem o devido Título Definitivo; 

CONSIDERANDO que para alcançarmos as metas 

propostas pelo Programa PRODEAGRO necessitaremos dedicar o maior 
tempo possível de nossos tecnicos a nível de Campo; 

CONSIDERANDO que haver; necessidade de um acom 

panhamento dos trabalhos realizados "in loco" pelos Chefes/ Coar 

denadores/Assessores/Diretores/Presidentes visando apoiar BS 

equipes que executarto os trabalhos de Campo; 

CONSIDERANDO que e exemplo do Convenio firma 
do entre Governo do Estado de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul 
para demarcegto da divisa e que este serviço necessitara de apro 
ximadamente 40 (quarenta) dias para a concluso dos serviços de 

marcatOrios; 

CONSIDERANDO que se formos realizar o traba 
lho com revezamento dos tecnicoss visando no ferir o dispositi—
vo do Decreto NO 1.390 de 06.04.92 que determina que o nUmero ma 
ximo de dirias por ms seja 10; 

t.ot4.3, 
;Ml 
Mato t' 

Grosso 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO-INTERMAT 

. CONSIDERANDO ainda que se formos seguir inconti 

nenti tal dispositivo haver; indubitavelmente prejuízo pare a 

qualidade dos serviços e consequentemente, maior despesa para o 

erario PLblico; 

Diante dos CONSIDERANDOS acima expostos vimos 

solicitar e V.Excia., a autorizagto pare pagamento das dirias ' 

acima das 10 (dez) autorizadas por Decreto ;queles trabalhos efe 

tuados e nível de Campo de impart;ncia para o Estado. 

Certos de compreensto de V.Excia., para com o 

exposto, no ensejo renovamos as nossas condideragtes. 

C. 4.
Char glberi 

President 
Airanda eirne 

INTERMAT 

EXMO.SA. 

DR. ARESSIO JOSt PAQUER 

DD. SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA E ASSUNTOS 

FUNDIARIOS SAAF. 

Mod. 115 

; 
. -1k • t 

ksi% 1

Mato L. . 
Grosso:-
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O CODEMAT 
• 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No 2 .861/93 DE 02 , 08 , 93 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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 emeater,...""*.s 1

INTERESSADO 

1 
COORDENADORIA T4CNICA 

ASSUNTO 

N° PROTOCOLO: 3.895./93 

2 .8 92/93 N° PROCESSO: 

04 08  93 
DATA,  / 

SOLICITA REEMBOLSO NO VALOR DE 
01$2.368,09 EM NOME DO TC CO 

TITO ALVES DE CAMPOS, CONFORME CI 
Ng 07/93. 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

REQÜISI AO -DE • NUMERARIO PASSAGEM 

MO 

• 

UNIDADE 
COORDENADORIA TiCNICA RN 

P. N2 10 DATA 
02.07.93 

NOME Tim AtivEs DE mew CARGO COORDENADOR T ICO 

lf MER AMO CUIABA/ARIPUANXMT 

qm DA SAMA / HORÁRIO 
06.07.93 

MA DO RETORNO 
15.07.93 

TRANSPORTE 
via terrestre 

OBJETIVO  
CAMPO PARA ELABORAgX0 DOS PROJETOS EXECUTIVOS 

E PRODEAGRO. 

. • FAZER LEVANTAMENTO DE 

EM CONVÊNIO COM 0 INCRA/INTERMAT 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

DaRMS PREVISTAS 
10 1./84.046.00 11.840,460,0o 

AJUDA DE CUSTO 

AdMNTAME N TO PARA POSTERIOR PRE- AÇO DE CONTAS . 

TO TA 

(4. c.90M2/8 .'715 1'''"4)-172 
Dmen-R Mk AREA or CHEFE DE DIVISÃO ?FLRiwiatata 

CIODP"-R 
ErrAQA0 D E ' MAT! : QUANTIDADE 

VALOR 

UNITAMO TOTAL 

DMRMS OCO 12 1.184.046,00 14.208.552,00 

AJUDA DE C
3 

DESPESAS COMPROVADAS 

TOTAL 

REEMBOLSO 
4 

A EM PRESA 

AO EMPREGADO 2.368.092,00 

R EL AT OR 10 DE VIAGEM 

• 

Estivemos no municipio de Aripuang-Mt, para fazemos levantamento 

SOcio econ8mico ecolOgico dos Projetos Lontra e Filinto Muller, a fim de 

co ermos subsidios para redação de propostas da elaboraggo de' Projeto a 

serem encaminhadas ao Banco Mundial, visando o bem estar e o desenvolvimento 

das referidas comunidades. Para levantamento dos dados necessários efetuamos 

vistorias a campo e reunaes com as comunidades e autoridades locais. Nosso 
trabalho foi realizado no periodo de 13/07 1 24/07/93. 

CadoscE.of.cgom. 
8ipa-69R T :taRliforto 

Era o que tinha a relatar. 

CHEFE DE DIVISQ E MPREGADO 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ASSUNTOS NDIAR 

IT ITITUTO DE TERRAS DE MATO GROSS I 

Senhor Secretario, 

CONSIDERANDO que as ages do INTERMAT visam a 
arizaçto Fundieria do Estado e consequentemente e Titulagw4o 
lhares de Produtores sem o devido Titulo Definitivo; 

CONSIDERANDO que para alcançarmos as metas 
propostas pelo Programa PRODEAGRO necessitaremos dedicar o maior 
tempo possível de nossos tecnicos a nível de Campo; 

CONSIDERANDO que haver; necessidade de um acorn 
panhamento dos trabalhos realizados "in loco" pelos Chefes/ Coor 

denadores/Assessores/Diretores/presidente„ visando apoiar aS 
equipes que executarto as trabalhos de Campo; 

CONSIDERANDO que a exempla do Convenio firma 
do entre Governo do Estado de Mato aosso e Mato Grosso do Sul 
para demarcagto da divisa e que este serviço necessitara de apro 
ximadamente 40 (quarenta) dias para a concluso das serviços de 
marcatOrios;

CONSIDERANDO que se formos realizar o traba 
lho com revezamento dos tecnicos, visando no ferir o dispositi-
vo do Decreto Ng 1.390 de 06.04.92 que determina que o nrimero ma 
ximo de diaries por mesAeja 10; 

- A 
:al Ic 

7,- - 
Mato 1 . Grosso - -

e 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO-INTERMAT 

CONSIDERANDO ainda que se formos seguir inconti 

nenti tal dispositivo haver; indubitavelmente prejuízo pare a 

qualidade dos serviços e consequentemente maior despesa pare o 

erario Kiblico; 

Diante dos CONSIDERANDOS acima expostos vimos 

solicitar a V.Excia., e autorizagto pars pagamento das dirias ' 

acima das 10 (dez) autorizadas por Decreto Elqueles trabalhos efe 

tuados a nível de Campo de import;ncia para o Estado. 

Certos da compreensto de V.Excia.s para com o 

expostos no ensejo renovemos as nossas conSideragtes. 

C. 4. 
elsar gibert 

President 

itja_cic

Adiranda imo 
INTERMAT 

EXMO.SR. 

DR. ARtSSIO JOSt PAQUER 

DD. SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA E ASSUNTOS 

FUNDIÁRIOS — SAAF. 

Mod. 115 

. -4 
tk s!i'.% L.--

Mato L. 
Grosso 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No 2 .892/93 DE 0 4 / 08 / 93 

INTERESSADO(A) • 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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7 7 INTERESSADO 

011) 0119
' 

° (A6/1

3 

CODE*A tir 

Protocolo Pr 5 .15'1 t-L 
Processo fils 

Oat 

N° PROTOCOLO:  3.859/93

N° PROCESSO: 2.860/93 

DATA, 02 /  0.8 / 93. 

DIVIS40 REGULARIZAÇA0 FUNDIÁRIA 

ASSUNTO 

SOLICITA Q REEMBOSSO NO VALOR DE CR$ 2 368 , 0 9 EM NOME 304, SERVIDORA 

ANGELICA MONTEIRO DA SILVA CONFORME CI Ne 99/93, 

COOEMAI COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



> CODE MAT COMPANHIA DE DESENVOLOMENNO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

REQUISI Ão IDE • NUMERÁRIO E:PASSAGEM 

UNIDADE DiVzbX0 REGOLARIZAÇA0 FUND/ARIA RNR Ng 11 DATA 02.07.93

NOME ANGELIC O MONTEIRO DA SILVA CARGO 
Técnica 

I TINE R ÁRIO cunput/ARipuArd-pnr 
IIIP ' 
9 

D 06 9,t018.43 / HORÁRIO IAL COcrf .TWISIO TRANSPORTE 
via terrestre 

if 
deJETIvo FAZER LEVANTAMENTO DE CAMPOS PARA ELAB0RAg10 DOS PROGETOS ExEcuTrvos 

EM CONVÊNIO COM 0 INCRA/INIMMAT E PRODEAGRO. 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
VALOR 

UNITARI 0 TOTAL 

1.184.046,00 11.840,460,00 
DIÁRIAS PREVISTAS 

10 

AJUDA DE GUSTO 

ADIANTAMENTO PARA POSTERIOR PRESTAÇÃO DE CONTAS . 

TOT L 

C 

ri-efTr  NI DIRE:rtiR DA AREA vt  IVISÃO 

CODEMAT 
PRESTAÇA0 D ONTAS QUANTIDADE 

VALOR 

UNITARIO TOTAL 

DIARIAS OC RRIDAS 12 1.184.046,00 14.208.552,00;

AJUDA DE TO 

DES PESAS COMPROVADAS 

TOTAL 

REEMBOLSO 4 EM PRESA

AO EMPREGADO 2.368.092,00 
RELATÓRIO DE VIAGEM 

Estivemos no manicipio de Aripuani-Mt, para fazemos levantamento 

SOcio econ8mico ecolOgico dos Projetos Lontra e Filinto Muller, a fim de I 

colhermos subsIdios para redagSo de propostas da elaboragio de Projeto a 
t?„ 

serem encaminhadas ao Banco Mundial, visando o ben estar e o desenvolvimento 

das referidas comunidades. Para levantamento dos dados necessSrios efetuamos 

vistorias a campo e reuniOes com as comunidades e autoridades locais. Nosso 

trabalho foi realizado no periodo de 13/07 'it 24/07/93. 

Bra o que tinha a relatar. 

Anexo: Bilhete de passagem da TABA n2 0624112302922 

af—E901716.c.a.'s ..... fkeAlidente CHEF DE DIVISO tii E MTREGADO 
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IVITUTO DE TERRAS DE MATO GROSS 

> 1.44/9-

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ASSUNTOS NDIAR 

Senhor Secretario, 

-G;59t, 

MAT 

CONSIDERANDO que as ages do INTERMAT ViSSM a 
Regularizagto Fundiaria do Estado e consequentemente a Titulegto 

dos Milhares de Produtores sem o devido Titulo Definitivo; 

CONSIDERANDO que pare alcançarmos as metas 

propostas pelo Programa PRODEAGRO necessitaremos dedicar o maior 

tempo possível de nossos tecnicos a nível de Campo; 

CONSIDERANDO que haver a necessidade de um acorn 

penhamento dos trabalhos realizados "in loco" pelos Chefes/ Coor 

denadores/Assessares/Diretores/Presidente, visando apoiar 8S 

equipes que executarto os trabalhos de Campo; 

CONSIDERANDO que e exemplo do Convenia firma 
do entre Governo do Estado de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul 
para demarcaggo da divisa e que este serviço necessitara de apro 
ximadamente 40 (quarenta) dias para e concluso dos serviços de 

marcatOrios; 

CONSIDERANDO que se formos realizar a traba 
lho com revezamento dos tecnicos, visando no ferir o dispositi—
vo do Decreto Ng 1.390 de 06.04.92 que determine que o numero ma 
ximo de diaries por Ines seja 10; 

t 

Mato 
Grosso 



ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO-INTERMAT 

CONSIDERANDO ainda que se formos seguir inconti 

nenti tal dispositivo haver; indubitavelmente prejuízo pare a 

qualidade dos serviços e, consequentemente, maior despesa para o 

erario giblico; 

Diante dos CONSIDERANDOS acima expostos vimos 

solicitar a V.Excia., e autorizagto pare pagamento das dirias ' 

acima das 10 (dez) autorizadas por Decreto ;queles trabalhos efe 

tuados a nível de Campo de import;ncia para o Estado. 

Certos da compreensto de V.Excia., para com o 

expostos no ensejo renovamos as nossas condideraçOes. 

C 4 • 

ettar /41beri 
President 

Al iranda eimn 

- INTERMAT 

EXMO.SR. 

DR. ARESSIO JOSE PAQUER 

DD. SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA E ASSUNTOS 

FUNDIARIOS — SR/IF. 

Mod. 115 

. . v 

Mato L. 
Grosso:-
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

44 

ANEXO AO PROCESSO N2 2 .860/93 DE 02 , 08 / 93 
INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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INTERESSADO 

N° PROTOCOLO: 3.862/93 

N° PROCESSO:  2.863/93 

DATA,  02  /  08  /....93 

DIVISKO REGULARIZAM FUNDIARIA 

ASSUNTO 

— ENCAMINHA RELATdRIO DE VIAGEM N2 15 DO SERVIDOR BENEDITO JOSÉ 

DE CAITOS,SOLICITA REEMBOSO NO WM DE ORS 2.30,09,CONF0RME 
CI N2 101/93. 

0 COBH COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

REQUISIÇÃO DE NUMERÁRIO E PASSAGEM 
UNMADE DIVISKO REGULARIZAgX0 FUNDIARIA RNP. Ng 15 DATA 05.07 . 93 

NOME 
BENEDITO JOSE DE CAMPOS 

CARGO . . 
Teenico 

, 
InumAmm 

. CUIABA/ARIPUANX -MT 

'.--. 
DIA DA SAIDA / BORÁRIO 
06.07.93 

Dit Dter rl, 91NO I TRANSPORTE 
via terrestre 

OBJETIVO 
FAZER LEVANTAMENTO DE CAMPO DOS PROJETOS EXECUTIVOS EM CONJUNTO COM 

0 rNCRA/INTERMAT E PRODEAGRO 

DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
VALOR 

UNITÁRIO TOTAL 

DIÁRIAS PREVISTAS 
10 1.184.046,00 11.840.460,00 

AJUDA DE CUSTO 

--

— 

ADIANTAMENTO PARA POSTERIOR PRESTAÇÃO DE CONTAS 

, 

TOTAL 

ilk 1r.
.0111,1111far 

Diretor Presidente iretor Área

PRESTAÇÃO DE CONTAS ..., QUANTIDADE 
UNITÁRIO TOTAL 

DIÁRIAS OCORRIDAS 12 1.184.046,00 14.208.552,00 

AJUDA DE CUSTO 

DESPESAS COMPROVADAS 

- 

T 0 'I' A L 

REEMBOLSO 
A EMPRESA 

AO EMPREGADO 2.368.092,00 

RELATÓRIO 

Estivemos no municipio 
A. 

sOcio econOmico ecolOgico dos Projetos 

r•-•rk colhermos subsidios para redaggo 

serem encaminhadas ao Banco Mundial, 

mento das referidas comunidades. 

efetuamos vistorias a campo e reuniiies 

locais. Nosso trabalho foi realizado 

Era o 

,,, 

DE VIAGEM 

de Aripuang -Mt, 

Lontra 

de propostas 

visando 

Para revantamento 

com as 

no periodo 

que tinha a relatar. 

para fazemos levantamento 
. 

e Filihnto Muller, a fim de 

da elaboraggo de Projeto a 

o bem estar e o desenvolvi-

dos dados necess4ribs 

comunidades e autoridades 

de 13/07 24/07/93. 

11 is _ 
- nr TATt 't 

C te do Divisão Empr ado i 

CODEMAT 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

REQUISIÇÃO DE NUMERÁRIO E PASSAGEM 
UNMADE DIVISA0 REGULAR/WI° FUND/ARIA 

NOME 
BENED/TO JOSE DE CAMPOS 

ITINERÁRIO 

"Firris"---1"111son 614
'10 

406i 

DATA 05. 07 93 

CARGO Técnico 

CUIABA/ARIPUAA-MT 

•1D D 89A / BORÁRJO .sd 

SOBJETIVO 

TRANSPORTE via terrestre 

FAZER LEVANTAMENTO DE CAMPO DOS PROJETOS EXECUTIVOS EM CONJUNTO COM 
0 /NCRA/INTERMAT E PRODEAGRO 

DESCRIÇÃO 

DIÁRIAS PREVISTAS 

QUANTIDADE 

10 

VALOR 
UNITÁRIO

1.184.046,00 

AJUDA DE CUSTO 

ADIANTAMENTO PARA POSTERIOR PRESTAÇÃO DE CONTAS 

TOTAL 

Diretor Presidente 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

Diret Area 

QUANTIDADE 

DIÁRIAS OCORRIDAS 12 
UNITÁRIO 

TOTAL 
11.840.460,00 

1.184.046,00 
AJUDA DE CUSTO 

TOTAL 

14.208.552,00 

DESPESAS COMPROVADAS 

REEMBOLSO A EMPRESA 

AO EMPREGADO 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

2.368.092,00 

Estivemo* no municipio de AripuanS-Mt, para fazemos levantamento 
SOcio econOmico ecolégico dos Projetos Lontra e Eillinto Muller, a fim de 
colhermos subsidios- para redagio de propostas da elaboragio de Projeto 
serem encaminhadas ao Banco Mundial, visando o bem ester e o desenvolvi-
mento das referidas comunidades. Para levantamento dos dados necessérios 
efetuamos vistorias a campo e reuniges com as comunidades e autoridades 
locais. Nosso trabalho foi realizado no period° de 13/07 a 24/07/93. 

Era o que tinha a relatar. 

Carkt 
Diretor Pr esideota 

CODEMAT 
visito 

Empregado g 
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Mod. 115 

eo.

•a/' 
IVITUTO DE TERRAS DE MATO GROSS 

44/52' 
AA-

vte 

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ASSUNTOS NDIÁR 

• ot ° 
aki°

El DE MOTIVOS 

Senhor Secreterios

MAT 

CONSIDERANDO que as ages da INTERMAT visam a 

Regularizagto Fundieria do Estado e consequentemente a Titulagto 

dos Milhares de Produtores sem o devido Titulo Definitivo; 

CONSIDERANDO que pare alcançarmos as metas 

propostas pelo Programa PRODEAGRO necessitaremos dedicar o maior 

tempo possivel de nossos tecnicos a nível de Campo; 

CONSIDERANDO que haver e necessidade de um acorn 

panhamento dos trabalhos realizados "in loco" pelos Chefes/ Coar 

denadores/Assessores/Diretores/Presidentes visando apoiar 

equipes que executarto os trabalhos de Campo; 

as 

CONSIDERANDO que a exempla do Convenio firma 

do entre Governo do Estado de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul 

pare demarcagto da divisa e que este serviço necessitara de apro 

ximadamente 40 (quarenta) dias para a concluso dos serviços de 

marcaterios; 

CONSIDERANDO que se formos realizar o traba 

lho com revezamento dos tecnicoss visando no ferir o dispositi—

vo do Decreto NO 1.390 de 06.04.92 que determine que o niSmero me 

ximo de dirias por ms seja 10; 

••• 

;Mil L. 
• 

Mato 
Grosso--



ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE AGRICULTURA E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS 

INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO-INTERMAT 

. CONSIDERANDO ainda que se formos seguir inconti 

nenti tal dispositivo haver; indubitavelmente prejuízo pare a 

qualidade dos serviços e, consequentemente, maior despesa para o 

erario PUblico; 

Diante dos CONSIDERANDOS acima expostos vimos 

solicitar e V.Excia., e autorizaçto pare pagamento das dirias I 

acima das 10 (dez) autorizadas por Decreto ;queles trabalhos efe 

tuedos a nível de Campo de import;ncia para o Estado. 

Certos da compreensk de V.Excia., pare com o 

exposto, no ensejo renovamos as nossas conaideragtes. 

. 4
Char giber! 

President 

••••• t-ct-cic 
j14 iranda 2 irno 
- ItiTERMAT 

EXMO.SR. 

DR. ARESSIO JOSE PAQUER 

DD. SECRETARIO DE ESTADO DE AGRICULTURA E ASSUNTOS 

FONDIARIOS — SAAF. 

Mod 115 

• .4 1k 

I k'4 % 

Mato . 
Grosso 
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O CODEMAT COMPANHIA *DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No 2.863/93 DE 02 , 08 , 93 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
• .. 

A (A.3-
?iDif.0. sP.,,r,n 1, n_e_. P, cc/en, -i-el , YN Ces,c) Cit r-dtl:Lit i t:I/Nr 

/501-ex D LO Z:ISA 

1 
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AVISO 
A BEMAT DÉBITO Waft/PA 

flameyf sl.e.Ma" 

0ECOU/OPTe.CANICA, 01.09.93 
ODEMATAD AT CONV. 07/93 

Ar.ref. s/Aplicagio no FAFIOEMAT nidati ..... 

//OITENTA MIL CRUZEIROS REAIS//. 

epalsio aeiXet
r.reate dip DO°1161

MOD. 20807-8 

escavst4 

• 

VALOR2) _44 , 3 14 

1?7,01
80.0100,00 

g 070,3, 
laNC).Er 

tq 

0200)

IPMF Nt$ 206,00 

et:t-
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Í N12 10.1.70 ] 

ORDEM BANCARIA No 32.485  if% DATA  09 / 09 93 
4. 

[DE CODENAT

PARA BEXAT S/A 

HISTÓRICO 

80 

A DEBITO DE NOSSA CONTA N°  05•03.45•00.6 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR.N

EM CAIXA E/OU EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES. A SEGUIR 

DESTINADOS AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBAT6RIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO 

PODER. 

TIMM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 2 

01 

NOME DO CREDOR 
AGENCIA C/C IDENTIDADE 

BEAT S/A )(MIA V9 DE LAMA ARM. 

Pagamento referente adiantaanto p.p.p.00ntas 
conformal consta no Processo no 5.164/95 do 
Seplan e Oficio no 986/93 

BMW S/A pEIL_IVO =AIM= ARINA 
Pagamento referente-06 p/atender via—
gem a SIO PADIO oonforms Oonvanio pg 07/95/11". 
no 986/93 e Processo no 5.164/9 da SEPIAS.... 

RESAT SA LIGIA CAMA 0 Wreak 
'1 Pagamsnto referents 06 d.t iae platender_via--

gem a, Sb ° PA • conform° Couvinio no 07/95/0P. 
no 986/95 e ocesso n2 5.164/95 da SEPIAS.... 

c cit C o ,t 

o 5.L0

/rif4 

.4tAred 
"Va' 3414 

 f  Dad do 
O 73 Elhola WI 

(1- 122,64 

Adm. Finance/AO 
or4Ama 

\, 
sespirit° dartto 
01 amentaria Financobro 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO Omura E NOVE Err, 
3E18 ORZEIROS BUIS 

VALOR 

15.000,00 

17.028,00 

17.028,00 

0.)1 41e11414;64> 

"41 Illt 

• 

ITEMAT .''''S,'S 
el o (I SET 1993
COi PR IOTOCOLO

:ny 
ir 1 0684 AG. CPA .i'db"' 

4 
1,,, 

I its'. A w b is• E 

ANCIA/CR$ 
AL 

GS 49.056* 

•••11. 

0 1 [1110-
3.a VIA PROCESSO 

e 

aK Vou: 
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INTERESSADO, ,/-

SEPLAN 

N2 PROTOCOLO: 4.280/93 

Ng PROCESSO: 3.164/93 -)( 

DATA,  01  /  09  /  93

ASSUNTO 

SOLICITA DILRIAS E PASSAGENS EM NONE DES TgCNICAS : LUIZA IO 
DE ADOIDA ARIMA E LUCIA CAMARGO MADRUGA, CONFORICE OF. N2 986/93 

O CODEMAT 
smip 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

DE 

PARA 

DATA 

: ioordenadoria de Informações 

: Subsecretário de Planejamento 

: 30.08.93 

A componente "Monitoramento do Uso do Solo e dos Recursos 

Naturais" do Programa PRODEAGRO, e de competência da Secretaria de 
Planejamento do Estado de Mato Grosso. 

No Plano de Trabalho desta componente esta previsto uma vi 
sita técnica as instalações do INPE (Instituto de Pesquisas Espa-
ciais) de Sao Jose dos Campos e de Xachoeira Paulista, para veri-
ficação da qualidade das cenas do satélite LANDSAT TM 5 e verifi 
cação da metodologia utilizada na análise de imagens orbitais e 
de tecnologia para interpretação automática. 

A programação de viagem que se inicia no dia 13.09.93 até 
18.09.93, está relacionada no Plano de Trabalho em anexo. 

Para tanto solicitamos: 

1- Fornecimento de duas (02) passagens aéreas e doze (12) 

diárias. 

Trecho: Cuiabá / Sao Paulo / Cuiabá 

Data Ida 13/09 - -Varing às 03:15 hs. 

Volta 18/09 

Técnicos: Luzia Ivo de Almeida. Arima T-t--Q- 99,05-6, 00 
Ligia Camargo Madruga 1POY1 1.22, ( 

2- Fornecimento de adiantamento 

para fazer frente a despesas 

trecho Sao Paulo / Cachoeira 

no valor de ACR$ 15.000,00 

com passagens de ônibus no 

Paulista / Sao Jose dos 
Campos / São Paulo e deslocamento utilizando taxi?

Sem mais para momento 

astavo rrucia 
ordenador de Informações-SEPLAN gy91 

2. 3 el •c) 

awo6
Palácio Paiaguds, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050 - 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 
CGC rig. 03.507.415/0006 - 59 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

VISITA TECNICA AO INPE (INST. DE PESQUISAS ESPACIAIS) 

Plano de Trabalho 

19 dia 

6 

11 

: 

: 

00 - 

00 - 

chegada em S. Paulo 

chegada em Cachoeira Paulista 

13 : 30 - 

- 

apresentação junto ao INPE 

analise das 46 cenas, pre selecionadas, que recobrem 

o Estado de Mato Grosso na escala 1:250.000 

29 dia 

8 : 30 - continuação dos trabalhos 

13 : 30 .1. 

39 dia 

8 : 30 - continuação dos trabalhos 

13 : 39 - 

17 : 30 - viagem para Sao José dos Campos 

49 dia 

8 : 30 - apresentação sucinta das componentes "Monitoramento 

do Uso do Solo e Recursos Naturais" e "Zoneamento SO 

cio Econômico Ecológico" de seus respectivos objeti-

vos e metas. 

- discutir os tertos para o convênio técnico-cientifi-

co que sera firmado entre INPE/SEPLAN, dentre os prin 

cipais podemos destacar: 

• montagem de mosaico controlado, na escala 1 :500.000 

do Estado de Mato Grosso, a partir de imagens orbi 

tais obtidas pelo satélite LANDSAT TM 5. 

. repasse de informações referentes as areas de que! 

Palácio Paiaguas; Bloco SEPLAN, Centro Político Administrativo 

CEP 78050 - 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

0 CGC n9. 03.507.415/0006 - 59 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

madas ocorridas preferencialmente no 
período seco, 

de julho a setembro de cada ano, estas- informações 

sera) utilizadas para controle e 
fiscalização a 

ser exercido pela FEMA e Policia 
Florestal. 

. fornecer treinamento a equipe da SEPLAN. 

. programar e permitir a 
agilizagão da aquisição das 

imagens de satélite. 

11 : 30 - reciclagem de tecnologia 
desenvolvida pelo INPE pa-

ra interpretação automática de imagens 
orbitais. 

- projetos desenvolvidos no INPE 

. Monitoramento da AmazOnia Legal 

. Monitoramento dos projetos 
financiados pelo Banco 

do Brasil 

. e outros 

- discutir sobre os laboratórios de 
Sensoriameno,Re-• 

moto, implantados pelo INPE nos Estados da 
Federa - 

cão. 

59 'dia 

8 : 30 - conhecer o laboratório de Sensoriamento Remoto do 

INPE, equipamentos e tecnologia empregada e 
como os 

mesmos vem apresentando resultados. 

- interação das pesquisas desenvolvidas 
pelo INPE com 

relação as técnicas de Sensoriamento Remoto. 

aquisição dos 'anais dos Congressos de Sensoriamen 

to Remoto de 1991/92/93. 

. e outros materiais bibliográficos afins. 

- interação das pesquisas desenvolvidas pelo 
INPE com 

Palácio Palaguas, Bloco SEPLAN, Centro PoIgloo Administrativo 

CEP 78050 - 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478. Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

CGC n9. 03.507.415/0006- 59 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

relação 

treador 

ao satélite Europeu ERS - 1 que possui ras 

a radar (microondas) suprindo deficiências 

do satélite LANDSAT TM 5 quanto principalmente ao 

recobrimento de nuvens, que constitui obstculo cons 

tante em algumas areas do Estado de Mato Grosso. 

11 . 30 - visita técnica aos laboratórios filiados ao INPL. 

69 pia' - retorno a Sao Paulo / Cuiabá 

ustavo oferuda 
q (*odor de Informacões-SEPLAN 

Palácio Paiaguás, Bloco SEPLAN. Centro Politico Administrativo 

CEP 78050- 970, Cuiaba, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179. 313 22C15, 313 2101 

COG (IQ. 03 507.415/0006 . 59 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No 3.164/93 DE 01 / 05 / 93 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO . 

. DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
.. 

A CP-c. 
A cA,4-0 sr;

xi ic,-,  C1.- n.,0iii 0 i:40 L41011141.-, 1-1",-, 4--&-rrY‘A. ..j̀ a ex-c- Plc) 

01_0 06 O /ot,jci.2. e ke..,01(A_ri c)-,c.- 4.. -_ ,2.2-1 °) 3 GIP 0S16013 

A/44-vii oo CluOif Or v•A 0. vv...e. v‘..C. tit __/14-- a-c) p_,„,„, cis) -e-c-c-R.A.,9 (A) 4.34, 

6, I o.21 o5 fei. 3 

-nil., gran o g. de ndrade Amer
Lskstar Administr ativ o a Financeir • 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO M. 9704 

ORDEM BANCARIA No 32.544 DATA  07 10 / 93 

DE CODEVIAT 

BEMAT S/A 
PARA 

HISTÓRICO 

80 
1 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA 

EM CAIXA E/OU EMITIR 

DESTINADOS AO PAGAMENTO 

PODER. 

N° 03.03.45.00-6 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR

RELACIONADOS, OS VALORES A SEGUIR 

DE CRÉDITOS EM NOSSO 

ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXOS 

DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBAT6RIOS 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR VALOR • 

BANCO AGENCIA C/C .-- IDENTIDADE 

01 

02 

133 

• 

BEMAT S/A 

BEMAT S/A 

BEMAT SA 

".0 
, 

V 4-1
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CODEMAT 
Protocolo f4,121ct

Fromm; 

Oda, -4C)

Zomba de Fristecals 

11,

40 '

INTERESSADO, 

Ng PROTOCOLO: 4.61,9/21.  

N2 PROCESSO: 3.367/93 4 -
DATA,  01  10  93 

SEPLAN 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO DA INSCRIQX0 DE 03(TRtS) TfCNICOS DA COORDS—
NADORIA DE INFORMAgOESA FIM DE PARTICIPAREM DO 49 ENESMA.:-ENCON—' 
TRO NACIONAL DE ESTUDOS SOBRE MEIO AMBIENTE, CONFORME OF. 1.166. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

OF. SEPLAN Ng/1166/93 

Senhor Presidente: 

Cuiabá, 01 de outubro de 1 993 

COD EMA? 11147 
p 
Fro 

ow& N. 
Fromm ___ W.3.3L1.13,3 

$Arv190 do Protocolo 

De acordo com o Convênio ng 07/93, firmado entre 

SEPLAN/CODEMAT, apraz-nos solicitar o pagamento da inscrição de 

03 (três) técnicos da Coordenadoria de 
Informações a fim de 

participarem do 4g ENESMA - Encontro Nacional de Estudos 
sobre 

p Meio Ambiente, na UFMT, conforme CI ng 050/93 em 
anexo. 

Sem mais para o momento somos 

SHIGUE6 KAWATAKE 

Subsecretário de Planejamento 

e Coordenação Geral 

Ilmg Sr. 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

MD. Presidente da CODEMAT 

NESTA 

Palácio Palaguás, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050- 970, Culabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

COC n9. 03.507.415/0006 • 59 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GE 

COMUNICAÇÃO. INTERNA 
DE PARA REF DATA Ng DA C.I. 

Coord. de Informaciies Subsecretirio, 27.09.93 050/Cl/9 

ASSUNTO: 

• Sr. Subsecretário 

De 04 a 08 de outubro de 1993, sera realizado na 

UEMT, o 49 ENESMA - Encontro Nacional de Estudos sobre o Meio Ambiente, 

conforme documento anexo, dpssa forma, solicitamos de. V.E4 , a posibilidade de 

nos liberar PS$ 90,00 para pagamento da inscrição dos seguintes tecnicos: 

• CREUZA COELHO DE SOUZA BEZERRA 

. DALILA VARGAS O. SIFUENTFS 

'LEITE • JOAO BENEDITO P. SOBRINHO 

Atenciosamente 

ENVIADA POR: 
Gustavo Arruda 

DESTINADA A: 

Shigueo Kawatake 
EM: 

Ng E DATA DA RESPOSTA 

GRÁFICAI-EPLAN 
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Patrocínio 
ersidade Federal de Mato 
cional de Desenvolvimento Cie ecnológico 

Colaboração 
Fema, Pr..eagro, lbama, Fundação Júlio Campos, Transbrasil 

• "*. 

Encontro Nacional de- — 
Estudos Sobre o Meio Ambiente 
Outubro 4-8, 1993 

Segundo Comunicado 

Cuiabá-MT 

Universidade Federal de Mato Gross 
\f? 

De 04 a 08/10/93: 

r - Manhh 41
-
08:30 As 12:00 hs Con feracias _ 

Tarde 1 14:00 As 17:00 hs lApresentagflo de Trabalhos 
  1 17:00 is 19.00 Its Mesa Redonda 

Noite 1 19:00 as 21:00 hs I Mini-cursos 

O bs.: Paralelamente haver atividades sócio-culturais 

11,14PV« 1)111%1 ( ti 

Comissão Organizadora do 4° ENESMA 
Universidade Federal de Mato Grosso 
Departamento de Geografia 
Av, Fernando Corréa da Costa, sin - Cidade Universitária 
CEP 78060-900 - Cuiabá - Mato Grosso 
IT (065) 315-8481 /FAX: (065) 361-1119 

De 09 a 11/10/93 -Excursões Técnicas: 
Ser ) realizadas com o objetivo de conhecimento •7// /oco " da proble 
Intitica ambiental. Algumas ja est5o definidas e outras serrio acrescidas: 
OChapada dos Parecis - Visita aos povos indígenas da regi'do dos Parecis e reconhecimento do processo de oetipaçilo (Cuiaba - Barra do 13tigres - "'angora da Serra - Campo Novo dos Parcels). 

NJ' de vagas: 15 - Saida: 08/10 As 12:00 hs - Retorno: 1 1/10 A noite. 
Preço: 115$ 150.00 (Dólar Turismo). incluindo transporte, pernoite, cafie. da manhil e jantar. 

O Mineraçlto e garimpagem 
Cuiaba - Mincraçlio Casa de Pedro (Rodovia Cuiaba-Chapada) / 

InIprio MineraçAo (Rodovia Cuiaba-Nobres) 
N" de Vagas: 20 - Saida: 09/10 As 08:00 hs - Retomo: 09/10 As 

17:00 hs - Almoço em Nobres 
Prego: IJS$ 30.00 

.1 

1 
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Organizaslio e Objetivos do Encontro , 10 
—4 4

o Enesma nascen do desejo de esludi,lsos da questito ambiental de juntos poderem discutir Os vários aspectos em termos técnico-
clew ificos ( )4" Enesma esta sendo realizado coin o patrocimo da 11FMT. CNPq e apoio de viirms Orgitos governatnentnis e privados. 

( ) Objetivodo evento é a busca do conhcc Mimi° dos pmhlemas ambientais através da interdisciplinaridade que se fará pela troca 
de experiências de cientistas de todo o pais. 

Comissko Organizadora do Evento 
comp,,4111 docentes e t&nicos administrativos da III:MT: 

ID Adolph() Euripedes D•Oliveira e Silva 

• Advair Monies Silva 
Alves Borges 

.3 Dec wit:clam) Billeilelittli Rosa 
:I Jost.: .Adi,ipho sturza 
• José Donungues Filho 
▪ 1.codoe de Souza Miranda e Silva 
'D Luiz da Rosa Garcia Net to 

Margit Wunderlich de Arnida 

ID Mauro Kumpfer Werlang 
Ca Miguel Pedro Lorena de Morais 
• Miramy Macedo 
• Neurovito Figueiredo Barbosa 
O Paulo Modesto Filho 
O Sandra Con-Cm Moura 
• Snub o Dionisio Sardinha Pinto 
• Suise Monteiro Leon Bordest 

Inscrisaes 

Tipo 

Prolissionais 

Estudantes 

US$ 

30.00 

10.(t) 

A Taxa de Insenção de estudantes da direito ao Programa, Certificado e part icipação ern um mini-curso. 
A Taxa de Inscrição de prolissionais da direito a todos os materiais do 4"Inesma. Certificado e Anais. 

Banco: Caixa Econômica Federal - Agência 686 
Conta: 4' Enesma - 003.588-1 

ApresentasZo de Trabalhos 
Os trabalhos poderão ser enviados até 07/08/93 (carimbo do correio) e, se aceitos, serão publicados nos Anais do 4° Enesma. 
Os autores poderão opt ar pela apresentação oral ou em fin.= de painéis. De qualquer forma, o trabalho deverá ser enviado com um 

máximo de 08 (ono) páginas, incluindo resumo. bibliografia e diagramas. Ser datilografado em máquina elétrica em espaço dois, papel 
branco com espaço Cud de 18 x 27 cm em folhas de tamanho A4 (21 x 29.7 cm) A primeira pagina deverá trazer o titulo do trabalho, o(5) 
nome(s)rdo(s)'Sutor(es) e sua(s) vinentação(ies).-assim como o resumo. 

A inscrição de trabalhos sera acompanhada da ficha de inserição e do pagamento da taxa na CEF. 
Cada autor poderá escrever ate 02 (dois) trabalhos. 

Local e Data 
0 4' Enesma sera realizado no Campus da lIniversidade Federal de Mato Grosso em Cuiabti-MT, no período de 4 a 8 de outubro 

de 1993. e terá a seguinte configuração: 

De 04 a 08/10/93: De 09 a 11/10/93 - ENcursões Técnicas: 
Serão realizadas com o objetivo de conhecimento "in loco" da proble 

Manhã 
- 

08:30 às 12:00 hs Conferências matica ambiental. Algumas já estão definidas e outras serão acrescidas: 
Tarde 14:00 as 17:00 hs Apresentação de Trabalhos OChapada dos Parecis - Visita aos povos indígenas da região dos 

17:00 as 19:00 hs Mesa Redonda 

Mini-cursos 

Parecis e reconhecimento do processo de ocupação (Cuiabá - Barra 
do Bugres - Tangará da Serra - Campo Novo dos Parecis). 
N° de vagas: 15 - Saida: 08/10 as 120) hs - Retorno: 11/10 à noite. 

Noite 19:00 tis 21:00 1-js 

Prego: 11S$ 150.00 (Dólar Tinismo), incluindotransporte, pernoite, Ohs.: Paralelamente haverá atividades sócio-culturais cafe da manhã e jantar. 

rridereco Furl Correspridilii i‘t 
Comissão Organizadora do 4° ENES MA 
Universidade Federal de Mato Grosso 
Departamento de Geografia 
Av. Fernando Corrêa da Costa. s/n - Cidade Universitária 
CEP 78060-900 - Cuiabá - Mato Grosso 

tr (065) 315-8481 / FAX: (065) 361-1119 

O Mineração e garimpagem 
Cuiabá - Mineração Casa de Pedra (Rodovia Cuiabá-Chapada) / 

Império Mineração (Rodovia ('uiaba-Nobres) 
N° de Vagas: 20 - Saida: 09/10 as 08:00 hs - Retomo: 09/10 As 

17:00 hs - Almoço em Nobres 

Preço: US$ 30.00 

Agência Oficial de Viagens 
As reservas de hotéis deverão ser feitas através da empresa "A Falcon Travel - Agencia de Viagens e Turismo Ltda." 

ir (065) 321-1 123 - Fax (065) 321-5899 - Cuiabá-MI' ou através de qualquer agência filiada à A13RACE. 



Transportadora Oficial 
A Transbrasil é a "Transportadora Oficial do 4" Enesnia"e está oferecendo 40% de desconto nos suns tarifas normais. Apresentar 

recibo da CI l (Taxa de Inscriçao) e Ficha de Inscriçao no 4"Inesma. 

Mini-Cursos 
Sera() oferecidos mini-cursos ao prego de 11S$ 5.00. Outros cursos poderão ser acrescidos: 

O Situaçao epidemiológica da malária: estudo de um caso 
Duraçao: 10 horas - Número de yaps: 30 

O Tratamento de esgoto doméstico e industrial por eletrólise. 
Duraçao: 12 horas - Número de vagas: 15 

O Controle de erosao. assoreamento de rios e proteçao de reservatórios. 
Duraçao: 12 horas - Número de vagas: 20 

OElementos teóricos para o estudo do ambiente: a e,ontribuiçao da Antropologia. 
Duraçao: 12 horas - Número de vagas: 20 

Meio ambiente: a questao ética 
Duraqiin' horas - Número de vagas: 30 

O Recursos naturais nao-renováveis. energia e meio ambiente 
DuraçAo• horas - Número de vagas: 20 

Hotéis 

4 diárias hoteleiros em US$ 

hlotel Solteiro Duplo Triplo Noite Extra 
--

Paiaguas *** 164.00 101.00 S - 41.00 
D - 25.00 

Veneza *** 163.00 97.00 75.00 S- 41.00 
D - 24.00 
T- 19.00 

hotel Fazenda Mato Grosso ***1 114.00 81.00 63.00 S - 29.00 
D - 20.00 

- 16.00 

. Mato Grosso 'Palace **** 15$.00 92.00 S 09.00 
- 22700 

T- 17.00 

Obs.: 

low 4 diárias hoteleiras incluem: 

• Taxas de serviços 
• Cafe da manila 
• Transporte aeroporto/hotel 
US$ - Dólar turismo do dia do depósito 
Existem outros hotéis na cidade de Cuiabá, inclusive 5 estrelas. Contactar a "Falcon Travel". 
Alojamento: Temos condiçôes de alojar até 200 pessoas em salas de aula, sera cobrada uma taxa de manutenção. 

Opções para Acompanhantes 
Pantanal - maior santuário ecológico do mundo 

* Visitas: Pantanal de Barão de Melgago, Santo Antônio do 1,everger, Mimoso - onde nasceu o Mal. Rondon, Rio Mutum, Cuiabá, 
Baias SiA Mariana e Chacororé. distantes ISO Km de Cuiaba. 

* Valor: IlS$ 50.00 
* Inclue: Traslado ten-estre (Cuiabá-Pantanal-('uiabó). serviço de bordo (Agua. cafe, sanduíche natural), passeio de barco pelos rios, 

almoço, acompanhamento com guia especializado. 

Chapado dos Guimarães - regido de beleza cênica incomparável - mística. 
* Visitas: Parque Nacional. Casa de Pedra. Cachoeiras das Andorinhas. Prainha. do Degrau, do Pulo, Somisal (da ITidromassagem), 

Sitio Paleontológico, Mirante. 
* Valor: US$ 25.00 

* Inclue: Traslado Cuiabá-Chapada-Cuiaba, refeiyao, acompanhamento de guia especializado. 

Aguas Quentes - O paraíso das águas - Serra de São Vicente 
• * Aguas ú temperatura de 32 a 42°C. límpidas, radioativas. 4 piscinas térmicas. 5 naturais, tobogii aquAtico, cascatas. 

* Valor: a definir 

Obs.: Contactar a agência - A Falcon Travel" 
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Programa Preliminar 

Dia - Segundo, 04/outubro/1993 
Manha Tarde 
I - Aberliira Ofieial do 1:.ncontro - 0S-00 hs 1 - Apresentai* de Trabalhos Livres - 14:00 As 17:00 hs 
2 - Conferênclas - 0810 as 12.00 lis 2 - Mesa redonda - 17:00 as 19:00 hs 

'Politicos PáblIcos e Melo Ambiente na Amazônia" 'Unidades de Conservação" 
• Orlando Valverde - CNDDA • Maria Salde Ferritz - 11FMT 
• Jean Plow I ,eroy - FA SE • Marcia 13nto - ()NCI's 
• Francisco (iiierni - SI1DAM • Representante FliMA 
• José Domingue,s (1odov Filho - Coord I IFMT • Oriana Paes dellarros - Coord./113AMA 

3 - Mini-cursos - 19:00 As 21:00 Its 

II ° Dia - Terça, 05/outubro/1993 

Manha 
I Conferências - as 12 -00 hs 

1.a. "Politico Indigenista e o Meio Ambiente` 
• I ../equitis Paulo I leringer Filho -1 1N13 
• Representante Fl INA! 
• Representante COIA13 

t- • !Air Pena de 13arro5 - Coord /I II:MT 
1.b. "Recursos Hídricos e o Mel() Ambiente' 

* • 

Manhã 

osmar Smelle -1 151' 
• kundes de Oliveira - 
• Antlinto Carlos 1)iegues - ()NCI's 
• Domingos Iglésias Val6rio - Coorall 1FMT 

Tarde 
1. Apresentaçâo de Trabalhos Livres - 14:00 As 17:00 hs 
2. Mesa Redonda - 17:00 As 19:00 hs 

"Pantanal Matogrossense" 
• Tereza Cristina Cardoso de Souza Iliga - 11FMT 
• Such Castro - NERII 
• Adalberto 1 1)erhard - ONG 's 
• Camlina Joana da Silva - 

3 - Mim-cursos - 19:0() As 21:00 hs 

III Dia - Quarto, 06/outubro/1993 

I Con ferências - 08:30 As 12:00 hs 
'Questões Agrárias e o Meio Ambiente' 
• Ariovaldollmbehno de Oliveira - I JSP 
• Representante INCRA 
• Representante Conselho Nacional dos Seringueiros 
• Sandra Con-êa Moura - Coord.MFMT 

1.b. 'Problemática Urbana e o Meio Ambiente' 
etc. Moysás.Rodrigiies -1-11\11:SP 

• Representante CNDU 
• Representante ONG's 
• Nedyr Galhardo Martinho Modesto - Coord./11FMT 

Mantle: 
I. Conferências - 08:30 As 12:00 hs 

1.0."Direito e Legislação Ambientar 
• Roberto Aguiar - ()NB 
• Carlos Aveline - 1JPAN 
• Representante da Câmara Federal 
• Alexandre Luiz César - Coord./I1FMT 

1.b. "Mineração e Energia' 
• José Walter Bautista Vidal - [NB 
• John Denys Cadman - Eletronorte 
• Camilo Viana - SOPREN 
• Laerte Pinhedo - Coord. / UFMT 

Manhã 
1. Conferéneias - 08:30 As 12:00 hs 

1.a. "Siodiversidade" 
• Frederico Arruda - FIJA 
• Renato Sergio Baltio Cordeiro - S13FT 
• Represeniante Sec. Nacional de Saúde 
• Ermelinda Maria De 1.amimica Freire 

1.b. "Planejamento e Controle Ambientar 
• Carlos Valter Porto (ioncalves -11E10 
• 13ert a Becker - I11:10 
• Samuel Murgel liranco - 11513
• Paulo Modesto Filho - Coord./14:MT 

Tarde 
I. Apresentaçâo de Trabalhos Livres - 14:00 As 17:00 hs 
2. Mesa Redonda - 17:00 As 19:(X) hs 

"Garimpagem em Mato Grosso" 
• Marcionilio Macedo Neto - Sind. Garimpeiros 
• Representante do DNPM 
• Sérgio I lenrique Allemand Moita / I mm1-
• Edinaldo de Castro e Silva - Cool-O./1117MT, 

3-- Mini-cursos - I 9:00-as ' 

IV° Dia - Quinta, 07./outubro/1993 

Tarde 
1 Apresenta* de Trabalhos Livres - 14:00 As 17:00 hs 
2. Mesa Redonda - 17:00 as 19:00 hs 

"Monocultura e Cerrado" 
• Manoel de Carvalho Marta -11FMT 
• Edésio Cardoso Carvalho - PRODEAGRO 
• Sérgio Guimarties - ONG's 
• Rodrigo Aleixo 13ri10 Azevedo - Coord./11FMT 

3 - Mini-cursos - 19:00 As 21:00 hs 

V° Dia - Sexta, 08/outubro/1993 
Rude 
1. Apresenta* de Trabalhos Livres - 14:00 As.17:00 hs 
2. Mesa Redonda - 17:00 As 19:00 hs 

"Chapoda dos Guimarães" 
• Raquel Quadros - UFMT 
• I tictirio Antunes Queirós - FEMA 
• Mário Friedlander - ARCA 
• Suise Monteiro Icon 13ordest - Coml. lIFMT 

3 - Mini-cursos - 19:00 as 21:00 hs 
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e • 
ORDEM BANCARIA N° 32.588 DATA  10/ 3.1 /93 

DE CODEMILT

PARA  pEMAT 8/A 

HISTÓRICO 

eo 

A DEBITO DE NOSSA CONTA 

EM CAIXA E/OU EMITIR ORDEM 

DESTINADOS AO PAGAMENTO 

PODER. 

N° 03f05.45•00.6 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

OS VALORES. A SEGUIR 

DE CRÉDITOS EM NOSSO 

DE PAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, 

DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBAT6RIOS 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR VALOR 

BANCO AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 
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INTERESSADO. 

1 CODEMAT 
Probosto PrIk-eS;219,,/, 

Proems  

OL 

Soft* do Protocol* 

Ng PROTOCOLO: 4.882/93_  

Ng PROCESSO: 3.531/93  

04 / 11  /  93 DATA, 

SEPLAN 

ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO DE 03(TR2S) 7D/ARIAS, PARA COMPLEMENTAM DE 
ESTUDOS DO PROJETO PILOTO JAÚR1, CONFORME OF. Ng1.330/93, 
PARA A SERVIDORA MARIA LUCIDALVA COSTA MOREIRA. 

O CODEMAI COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

OF. GS . N9 1Z SO Cuiab6-, 04 de novembro de 1993 

I 1m9 Sr. 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

N E S T A 

Prezado Senhor 

A servidora MARIA LUCIDALVA COSTA MOREIRA solicita-

nos atraves da CI s/n, 03 (tras) diarias, para complementagao de 

estudos, do Projeto Piloto Jau-rú. 

Tondo em. vista, que a sobredita servidora_ encontra - 

se a disposição dessa CODEMAT, estamos. encaminhando em anexo a 

aludida EL, com sua solicitação, para as providancias que o Caso 

requer. 

Limitados ao_ exposto, aproveitamos o ensejo para 

reiterar os protestos da mais alta estima e destacada considera - 

ggo. 

At en 

VANTONIO EUGENIO TELLUCA 
Secretário de Estado de Planejamento 

e Coordenagio Geral 

Palácio Paiaguas, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050- 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

CGC 0. 03.507.415/0006 - 59 



; CODEMAT WIVIrAiNnui ur. 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO

441 

3 •3/93 DE 04 / 93 
)CO

11 
AO PROCESSO No 

.RESSADO(A) 

INTO

DESPACHOS 
).1„Ottri 

E INFORMAÇÕES 
ilkm. e, Joricuy,,e• , r 

htix..0 . ,..).0 . 

Pant conliecimento e providências, 

&Woe da normas Lsgals. 

Em ..p`i .../.....4. 

Carlos cA. at. (Ionia s
Iiiirster Presuleats . 

I71 

• 

c 

AIDo-eA »-u_A}e N903-

g. Cru Ornattage 

es AilnaLeistrativo • Fi anbeire 

o 
/bk,,,52, 4°7 

is)fh A--

714" 1 

C. 4. 1.90
Noelita L. cia de uza 
Coord. Financeira eClvviali 



VERN DO ESTADO DE MATO C O 
T,Z4noigt.

N2 10387 

OR EM BANCARIA N° 32.606 DATA  19 / 11 / 93 

DE coDEMAT 

PARA  
MELT SA 

HISTÓRICO 

80 

A DÉBITO DE NOSSA,CONTA N0C/P 5ir20,.00 43 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR 

EM CAIXA E/OU EMITIR ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, OS VALORES. A SEGUIR 

DESTINADOS AO PAGAMENTO DE TiTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBAT6RIÓS DE CRÉDITOS EM NOSSO 

PODER. 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE 
BANCO 

NOME DO CREDOR 
AGÊNCIA C/C IDENTIDADE 

VALOR 

01 

02 

EPIC 1EVA 

BRUT EVA 

:gg,41ABEFTO Miss pagamento de 14 ias 
ioipar do Treinamento em Metodologia de 

Zoneamento e EstudoaAnbientaist oonf, Pr as. 
$o ne 3,610/93 da 006V,07/93,,,, 

AMMO AVM* pagamento do 14 di .ae P/ 
partioipagao do Treinamento emMndadologia de 
?immanent° e Entudos Ambientais, cont. Proms-
so n2 31610/93 da SWAN CONV.07M. • * * * * * 

4 obs: ESTE PPGPMENTO 

0 valor foi r 

Noe LGarf4 de Sua 
Cooni. Finance e Con abil 

'OS 

É DO CONV.n2 07/ 

, Siena qatt. 
inaneeitO 

ir. • 
GOUEW" 

DaCi Cl°
Olga Divisi 

sarcido para est 

Conv.07/93 Pa 
Rend. de Apli 

pisito danto 

• •raientssis Fissacalre 

45/11) 9,3 

IMPORTÂNCIA POR EXTENSO (mapro E caingru E Qum 
1108 E MENU E UM QW=OS REik18) 

1/4 

-; 

92.148,00 

92.148,00 

a conta 

ra 

s.rns

ev./.1:":E1'4:\''v-õ-

, 010 ...6.., 

7 
... „........"- I 9 NOV 1993 1.1.k2 

POTOCOLO 
0684 AG CP .." 

R 411S-' 

' ( 
' A ."14 ...'bi 

/. - Ig/ 0 1 

Dom IMPORTANCIA/CR$ 
TOTAL et 104.296,00 

 .1 
3.a VIA. PROCESSO 

• 



001 *41. 1

• 

INTERESSADO 

Pt 

N2 PROTOCOLO: 4.999/93

N2 PROCESSO:  3.610/93

DATA,  16  /  11  /  93 

SEPLAN 

ASSUNTO 

DE ACORDO COM 0 CONVÉNIO FIRMADO Ni07/93, SOLICITA DI4IAS E 
PASSAGENS EM NOME DOS TOMICOS: CARLOS ALBERTO LOPES E ANTONIO 
ABIliAKA, CONFORME OF. Ni 1368/93. 

O COOEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

OF. SEPLAN N9 1\ 3 G8 /93 

Senhor Presidente: 

Cuiabi, 12 de Novembro de 1993 

De acordo com o Convênio n9 07/93, firmado entre esta 
Secretaria e essa Companhia estamos encaminhando a sOlicitação da Coor 
denadoria de InforMac6es- SEPLAN, onde solicita digrias e paSsagens em 
nome dos tecnicos CARLOS ALBERTO LOPES e ANTONIO ABUTAKKA. Que deverão 
participar do TREINAMENTO EM' METODOLOGIA DE ZONEAMENTO E ESTUDOS AMBI-
ENTAIS, no periodo de 22.11 a 04.12.93, em Porto Velho -RO. 

Sem outro particular para o momento, renovamos nossos 
protestos de estima e consideração. 

Subsecretgrio de Estado de Planejamento e 

Coordenação Geral 

Ilm9 Sr. 

Dr. CARLOS AUGUSTO DE ARRUDA GOMES 

ND. Presidente da CODEMAT 

NESTA 

Palácio Paiaguás, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050 - 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

CGC n9. 03.507.415/0006 - 59 



• 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

OF. SEPLAN NQ I3C1 /93 Cuiabá, 12 de nov 

Senhor Governador: 

Apraz-nos solicitar a 

pagamento de 14 (quatorze) diárias 

ALBERTO LOPES e ANTONIO ABUTAKKA 

1 993 

V.Exa. torização para 

em nome dos técnicos CARLOS 

que deverão participar do 

Treinamento em Metodologia de Zoneamento e Estudos Ambientais, 

no período de 22/11 a 04.12.93 em Porto Velho-RO. 

Contando com a atenção de V.Exa., aproveitamos o 

ensejo para reiterar protestos de estima consideração. 

°ANTONIO EUGENIO BELLUCA 
Secretário de Estado de Planejamento 

e Coordenação Geral 

ExmQ Sr. 

Dr. JAYME VERÍSSIMO DE CAMPOS 

DD. Governador dó Estado de Mato Grosso 

NESTA 

Palácio Paiaguás, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050 - 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

COG n9. 03.507.415/0006 - 59 



• 

Serviço Piblico Estodual 
Gabinete de Plans j amen to 

  • Coordena9n-o 

A ORDEM DE SERVIÇO 
NUMERO DATA LOCAL 

EX ERCICIO PROtIETO / ATIV I DADE EL EMENTO DE DESPESA AMPARO LEGAL 

MORE DO SERVIDOR 

Antonio Abutakka 

CARTE IRA WENT IDADE 

211.691 . SEl/MT 

RE MU N ER AC.70 MENSAL 

C AR GO/FUN910 

Economista 

Porto Velho - RondOnia. 

LOCALIDADES QUE DEVERA SEGUIR 

A FIM DE   ESPECIFICA! MI Sa0 A SER CUMPRIDA  

paticipar ido treinamento em Metodologia de Zoneamento e Estudos Ambientais. 

NO PER 1000 DE 

22 /11 / 93 Or /12 / 93 

ARBI TRAMENTO 

NONE. SI VT‘UHA. q.AIC DA AU TORI DEr DESIS RANT E 

aordanader de la(arinações-SEPLia 

, 
Localidades Total 

lk 

N2e. de 

Dicirlas 

Valor 

Unitcirio 
Cri 

i , 

PORTO VELHO - RO 14 6.582,00 92.148,00 

_ 

NOME, ASS I NAT URA - CARGO DO COORDENADOR DE DESPE SA 

C SE9ii0 DE PESSOAL 

DATA: 

pot Wasp. 

/ 

CONFERE E IMPORTA EM CM 

) DEVI DAME Nit ANOTA DO NA RESPECTIVA PIMA DE CONTROLE 

NOME, A SS I NAT URA E CARGO DO RESPONSAVEL PELA 3E40 

D — DI V. FINANCEIRA 

DATA / 

EMPENHO NÚMERO. 

CHEQUE NUMERO. 

DATA: 

DATA: 

NOME, ASSINATURA E CAIRO DO R ESPONSAVEL PELA DIV I slo 

E — 02U I TA940 

DATA: 1 / 

RECESi 0 CHEQUE NÚMERO . . . .. . . 

por• estosiO-  • 

... NO VALOR DE ORS 

....... ... . .... ..... . ) 

ASSINATURA DO SERVIDOR 



Serviço Phlice Estadual A ORDEM DE SERVIÇO 
Gabitiete de NAN e j omen t o 

NUMERO DATA LOCAL 

• Coordotta ccro 

EXIMMMO PROJETO / ATIVIDADE ELEMENTO DE DESPESA AMPARO LEGAL 

NOME DO SERVIDOR-

CARLOS ALBERTO LOPES 

CARTE IRA IDENTIDADE 

1.614.449—SSP/PR 

RE MUNERA9;40 MENSAL 

CARGO/FUN* 

Eng° AgrOnomo 

Porto Velho — RO 

LOCALIDADES QUE DEVERÍ SEGUIR 

A FIM DE ESPECIFICAR NMI .° A SER CUMPRIDA 

particpar do Treinamento em METODOLOGIA DE ZONEAMENTO E ESTMDOS AMBIENTAES 

*0 PER I 000 DE 

22 /11 / 93 Og /1? /93 

NOME, A SI 

- ARBITRAMENTO 

A AU DE314I MART E 

• Local idades . 
41 

N2s. de — 
Dia

Valor 
Unitcirio 

_ 

Total Cri 

PORTO VELHO = RO 14 

- 

6.582,00 

, 

92.140,00 

_ 

1•-. 

NOME, A $S I NAT URA — CANSO DO COORDENADOR DE DESPEM 

C - SEÇZO DE PESSOAL 

DATA: 

mot attune 

l i -

CONFERE E IMPORTA EN CRg ( 

, DEVIDAMENTE ANOTADO NA RESPECTIVA RCM DE CONTROLE 

NOME, ASSINATURA E CA*00 DO RESPONSiVEL PELA S E9.40 

DATA: 

- DI V FINANCEIRA 

/ 

EMPENHO NÚMERO. 

CHEQUE NUMERO 

DATA: 

NOME, ASS I PIXTURA E CAM DO R ESPOKSAVEL PELA DI V I sio 

E — 0 U I TA941.0 

DATA: / 

REGO( 0 CHEQUE NÚMERO  

pOr Wens. 

. NO VALOR DE CM. 

ASSINATURA DO SERVIDOR 
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o 

P 01 

o 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA 
Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenagio Geral 

DESTINATARIO: GUSTAVO - Pre 'dente da Comisso Coordenadora do Zonea eneo Ecológico Econômico do Estado de Mato Grosso 

N2 DE FAX: 065-313 2613 / 065 321 1178 
N2 DE PAGINAS: 

DATA: 04.11.93 

Jr DE: Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenacao Geral - SEPLAN ORGAO: 

••• 

kOMTD: A secretaria de Estado do Planejamento e Coordenacgo Gera3" promo veri um treinamento em Metodologia de zoneamento e Estudos Ambientais, que seri ministrado por tecnicos especialistas da Companhia de Pesquisas e Re cursos Mincrais (CPRM/RJ e RO) e da Socretaria de Assuntos Estratégicos 
da Presidência da República (SAE/PR), no período de 22.11 a 04.12.93, em 4i-horario integral no Laboratório de Sensoriamento remoto da Secretaria do 

L 

JFDesenvolvimento Ambiental do Es-Ludo de RondOnia. 
Corn 0 objctivo de estreitar e fortalecer a cooperação técnica Rntre os Es 
tados vizinhos, informamos que dispomos de 02 (duas) vagas para t6cnicos 
de nível superior e havendo interesse de V.Exa., designe-os, at. n dia 12.11.93, para efe-ErVATE-a insari 7.. orme ficha e xo. 

Aten osamente, 

Ads cfailhermi ewe 61w Sierefiri• Ajunte do Eolith de Piano alto • Coordsnach used 

programação em ane 

CASO MO SEJAm BEM RECEBIDAS TODAS AS PACINAS. FAVOR CONTACTAR-NOS PELO TELEFoNE N2 069.224-2244 OU PEW TELEFAT N2 069.224-3997. 
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„fo. 
CODEMAT 

14 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PROCESSO No 
3.610/93 DE 16 / D. / 93 

ANEXO AO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO . 
• 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
_ ). p;„Qt,,-, AI,. 4- AnClivv. \ekt."..0 

Para conhecimento e provIdências, 

dentros das normas Legais. 
• 

” - "' "'" '  

Carlos CA. cA. gome, ..-tg. 

A ASSEL,s012.x4; I
' A c-4-4° V-1...1- 0 0-4 d-enel c-: cil-lr- ell-o en-xs 

r2/0 I 14 CAI-1-0441 
)•-r.,. A. 8 j /1 162

Orancisco g. de ndrade Limo (lithe 

Duotor iami4iratIvu

A c., e-c., 
A tA..-4--0,t - f , , 0   .. 0._ rcv2. iyho 4c,.  5

I i' CA*C3(.4.4 Ck.-k 61-.. • 1 .3 -e,v„.., . c4 19 3 

_ /  1 'OM 1° ).3 

1 N. 
ncisco g. de miracle .tinta YI1bØ

DIgnor Administrative a Finanosira 

— 

, 
0--4 2

.._ . . . oe s . 
Coord„ Financeira Qcontabii 



-40-a 
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO .IN 10322 10322 

ORDEM BANCARIA N° 32.634 o\L DATA  01/ 12 93 

1/4 

DE OODEMAT

PARA  
BEMA.T S/A 

HISTÓRICO 

80 

A DÉBITO DE NOSSA CONTA 

EM CAIXA E/OU EMITIR 

N° 0.3.03-45,00.*6 SOLICITAMOS, CREDITAR EM CONTA, PAGAR '

OS VALORES A SEGUIR 

, 
1 

ORDEM DE PAGAMENTO AOS ABAIXOS RELACIONADOS, - 

DESTINADOS AO PAGAMENTO DE TÍTULOS OU DOCUMENTOS COMPROBAT6RIOS DE CRÉDITOS EM NOSSO 

PODER. 

i 

ITEM DOCUMENTO/ESPÉCIE NOME DO CREDOR VALOR . 

BANCO AGENCIA C/C IDENTIDADE 

01 

02 

% 

*ilk 

1 
e 

Noel 
Coor .

1 fldsp/e-- 

BEMLT WA 

BEMAT WA 

BIM SA 

1 

C

ta L. ...rare 
. Firi?m' ce 

de Souza 
e Coniibil

.0f,;••„„g•Ta
Pa,grzento zee. 07 darias cone. 
ntt 1436/93 da SEPLAN*;44•*4•44i,,,,...i.o. 
Processo 23.9 3.698/ 93. 

/walk AP4V0PA NPI ItIA WU; 
Pagamento de 04 diarias conf'00fiitio 

Oficio 

ntit 

4* 

. PR104,cLo
;. * ." 
 - 
:,- 

Ç. .itt, to 
T A 

SEQ 

4 TBLA 

0, 

. 

s 
VISTO 

--, . 

26412,00 

26.328000 

26,328,00 

, 
-. ?:?-• ,I.legols ei tt

sqx, 1- 1154r \tot 
0E2 Ign 

I„A. 

ii•je 

illa cp4 gee ct 
-, F,"41-' 

0 

11/ 

1420 do SEPLAN e Processo n 2 3.684/93. 

Aglik 1-V9 4 44431P411,Agi 
Pagamento ref. 04 diariaef conf.Oficio 
nI2 1420 da Se-plan Proo. 3.686/ 93.*,,,, 

(1)...4s 

4. ;flo c-Who 

Ad nAaTnceiro 

LOTE 

6Lt 

DA 74 

i) el 93. • 
CNiegin;a . J.acheee Je cidaza 

Chafe Div. Orc. Financeira 
CODEMAT 

IMPORTÂNCIA 

N.TOS E 

POR EXTENS( 

E 

IMPORTÂNCIA/CR$ 
Town 

Cr 78 0968.00=x 

• ,.. 

OBTEITTA E OITO VITT', liOVECW** 

SES TA OITO altumaROS REA.IS)=:xxx 

1/4 
2.a VIA - EMITENTE 

f 

1¼ 

- g) Vog 



4•t 

~rib 2
lee 

• k. 

04. 

lir 

INTERESSADO,

ASSUNTO 

CODEDIAT 
nesseat. ur, 4-0-1415..

Piteitto3  

Ostt 

19-

serriso a Protoolo 

N2 PROTOCOLO: 5.147/93 

N° PROCESSO:  .X‹ 

DATA,  29  11,  /  93 

(“, i/0 2, ' 61

SEPLAN, 

SOLICITA A LIBERAÇKO DE 07 (SETE)DIRIAS PARA TECNICA JURAI DE OZEDA ALA 
FILHO,NO PERY6DO DE 06 1 1212.93, DE ACORDO COM 0 CONVeNIO N.07/93 , 
CONFORME OFICIO Ng.1436/93. 

CHM! COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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ir 

'UP 

COMEMILT 

Protocolo 017 .,141 v9 

Processo 

Otto 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 1----

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

I.  

soriko de Protocolo 

OF. SEPLAN Ni2A36 /93 Cuiabá, 26 de novembro de 1 993 

Senhor Presidente: 

rm. 

Solicitamos a V.Sa. providencias para liberação de 07 

(sete) diárias para o técnico desta Secretaria JURACI DE OZEDA 

ALA FILHO, no período de 06/12/93 a 12/12/93, de acordo com o 

Convênio ng 07 celebrado entre esta Secretaria e essa Companhia. 

Contando com a atenção de V.Sa. novamos protestos de 

estima e consideração. 

4NTONIO EUGENIO BELLUCA 

Secretário de Estado de Planejamento 

e Coordenação Geral 

Ilmg Sr. 

Dr. CARLOS AUGUSTO GOMES ARRUDA 

MD. Presidente da CODEMAT 

NESTA

Palácio Paiaguds, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050 - 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

CGC n2. 03.507.415/0006 - 59 



o 

410 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No . 3.698/93 DE 29 / 11 / 93

INTERESSADO(A) ' 

ASSUNTO • 

DESPACHOS 
. j4.0. a&QTry--, 

E INFORMAÇÕES 
j r‘.. P, lenanNegA"-.0 

Para conhecimento e providências, 
!lentos das normas Legais. 

Em... '42 Lii ./ 43 

Diretor Prosidesite 

A- C P -

,'?tafx -1, rg.. r •a4,-&..chyvto . ..S • lei I

et 1"-C,c. ry‘e...erk-Kx/ i 0- e -An! IntC-Ivrves--e.: co.. 4.0:::. Ls 04-1 3 -c 04-1 3 

?A 4 4 

1.

etancteco g. de (Andrade Lima 01 h. 
Diretar Ad vi"istirative ir- Fluluaoelro 

" 010 / 0 ,.,2 e.i .,..A:45)- , 1 7,7; --- i _61t..

/-
/ i&e.e9 1 /5, Qc. 1

/ -2Vi ,Ic - 

Noelita L. rcia SOUZG 
Coord. Financeira Contabil 

A_ c P- C-

di tcr f ici/) •()I)'(":1':-1-tokic 

-5 12--lq 

. franc isco . e 
Diretor Administrative 

miracle Ama £704 
• Einewasirat_, 
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GODEMAT 
Rocco° peSt  it 
Pronto° N' 
Oita cPS / 

4
:•zarvico f"r"flov't 

PROTOCOLO: 5.122Z93___  

N2 PROCESSO: 3.686/93

DATA,  25  / 11 / 93 

`;7• 

INTERESSADO, 
5 .2 ‘51/ 0

SEPLAN 

1,1• 01
ASSUNTO 

SOLICITA AUTORIZAR PASSAGEM E DIÁRIAS PARA AS SERVIDORAS 
MARIA APARECIDA CERCI DE PAIVA E LUIZA IVO DE ALMEIDA ' 

ARIMA, CONFORME CONVENIO DE COOPERAM TtCNICA N207/93. 

4 

CODEMAI COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

3 • 



• 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇA 

OF. SEPLAN NQ)/4 /93 Cuiabá, 25 de novembro de I 993 

Senhor Presidente: 

De acordo com o Convénio de Cooperação Tecnica 07/93 

firmado entre SEPLAN/CODEMAT, apraz-nos solicitar passagem e 

diárias dê acordo com a Comunicação Interna ng 056/93 da 

Coordenadoria de Informações/SEPLAN, para as servidoras: 

MARIA APARECIDA CERCI DE PAIVA e LUZIA IVO DE ALMEIDA ARIMA, 

tendo em vista a 24 Reunião do Zoneamento Ecológico-Econômico 

a ser realizada no período de 1g/12 a 04/12/93 em Boa Vista-

Roraima. 

Sendo só para o momento7 renovamos protestos de 

estima e consideração. 

SHI T O KAWATAKE 

Subsecretário de Planejamento e 

Coordenação Geral 

Ilmg Sr. 

Dr. CARLOS AUGUSTO ARRUDA GOMES 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

NESTA 

Palácio Paiaguás, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050 - 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 
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O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No 3.686/93 DE 25 i 33. , 93 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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dentros das normas Legais. 
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100,_ coo (90 
38 (o.90, '017 

pLic,pro o 1.100. pool 00 

AVISO 
Att. BMW 41161RetCRÉDITO 

DEVILOTATO-0/HMTCA, 16.08.93 

A 

CODEMAT ADEMAT CONV. OW93 

Arafat. rasgate ma eftlialogo no FAF/Sauvr 
data.os Ss • 

//Trinta e oito mil cruzeiros reais//. 

82/..4_8! efra fist 
r, 'bawds • ow 

VALOR 

• • • • • 

93.4101°

38.000,00 

e„  1g 3)1 

MOD. 20807-8 

• 

_ o 

o  9.3 
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.a5o 
e 

ABENIAT 
AGÊNCIA 

Os depósitos em 
cheques somente 
estarfio disponí-
veis depois de co-
brados. 

FM 
CHQIJv 

TOTAL 

RECIBO DE DEPOSITO 

N° DA CONTA 

W I TT t56 ra 
,A1 A 

BEMAT068240893 002 00371 1.250,78R 6804 
Recebemos a importância autenticada mecanicamente 

.eLt/ 

coctw,(0ka_Ng.oicH 
• wedt 
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AplActorov 200.000 6,6 

i c fx (i -o  
103.6/02:36 

n-Pbt.c-Pt-o-o 
=== g00. edot ob 

.....••••••••••* 

A# AVISO A BEMAT ttataWCREDITO 
DECOU/DPTg.C ./UNICA, 26,08.93 

CODEMAT C/ADEMAT CONV.07/93 

MIr.ref. s/resgate no FAF/BEMAT n/data 

//Cento e tr6s mil, seiscentos doze cruzeiros 

reais e trinta seis centavos//. 

MOD. 20807-8 

VALOR IgTaf 

103.612,36,-

»L164( 

DIGITADO 

SEQ. I TEI A 

o 

g ibee_wuccfG, 3-1-- .)9 

yas) o 
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V 4Co CO  1 00 .40-oo 

ME 
Ci=1-0 

• 
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As AVISO ABEIVIAT Xt8EREQU<CRÉDITO 

DECOU/DPMC/UNICA 27.08.93 

.A 
CODEMAT C/ADEMAT CONV. 07/93 

s/resgate no FAF/BEMAT n/data 

//Setecentos e dois mil, setecentos cinquenta 
tr6s cruzeiros reais e trinta cinco centavos//. 

elied810ÇEexe 

Genets rie Downie 

Leite 
I. • 421 

VALOR  / 0000s-

702.753,35 

MOD. 20807-8 
••••••••••••••• 

•••••••. 

eLo 

e 7 Ve 
/vp
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fit 

RECIBO DE DEPÓSITO 

N° DA CONTA 

103103-tiS. co 

AtiBEPMT 
AGENCIA 

FA ECIDO 

I OACCIAr  40(//A lr CON 1/41/ O 
Zs; DEPOSITADO POR (se efetuado por terceiros) 

Os depósitos em 
cheques somente 
estarão disponí-
veis depois de co-
brados. 

EM 
DINHEIRO 

EM 
CHEQUES 

TOTAL 
- 

1.tflAT0687.80993 057 11956 8.121700R 6806 

I, Recebemos a Importância autenticada mecanicamente 

F(09 193 
93 
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ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE FAZENDA N°

..205010000207 

PEDIDO de p EMPENHO El ESTORNO ao EMPENHO N°
DATA 

01.02.94 

, 0-RG40 Seplan 
UNIDADE Codenat 

PROJETWATIVIDADE: 2005 
DOTAÇÃO ORÇAMENTKRIA 20 501 2005 34903900 2t0 

CHEFE DO CrRGÃO EXPEDIDOR 

ESPECIFICAÇAO VALOR 

Valor ref. s/Aplicaglio no PAF/Bemat n/data, sobre o valor 
de 25.000,00 B.; Bernet C/ dniva vf . 

i.-

4 - 

_ 
i 

62,50 

. ._ . 
' 
1. TOTAL POR EXTENSO(sessenta e dois cruzeiros reais e cinquenta 

centavos) 
0 

 TOTAL 

------.;-.."-- 
62,50 

DADOS DO CREDOR 
NOME 

X.P.M.F. Bernet 
FONE

RUA/N°

BAIRRO CIDADE 
Cuiabg 

N(2- DA IDENTIFICAÇÃO TIPO DA IDENTIFICAÇÃO 

-11; eNiesrEbut F --- c. G. CF ;op' 1-41—
ICMS 

C P F FT 17 0. 
6

MUNI 

C IPIO 7
OM° 

UNID. 8
ESPE 

CIAL 

RECURSO ORCAMENT41310 ADIANTAMENTO 

I CRED ORCAM/SUPLEMENTAR 
2 CRED ESPECIAL 
3 CRED EXTRAORDINA'RIO 

17.-1 I NÃO 
2 SIM 

DATA LIMITE P/ PREST. DE CONTAS 

1 ORDINARIO 2 ESTIMATIVA 3 GLOBAL 1 
I NÃO 
2 SIM 1 I NÃO 

2 SIM 
IN 1 

I NÃO 
2 SIM 

FORMA DE LICIT 0 
COMPRA INFORMAL CONVITE TOMADA DE PREÇO CONCORRENCIA OUTROS 

N°
2 

N°
3 

N°
4 

N°
151X1

N°

R 
E 

i
s 

, 

' 

DATA DA RESERVA 
, 

A 
u 
T 
0 
R 
I 
Z 
A 
C 
A 0 

E S 
P 
E 
S 
A 

P) AUTORIZO CUMPRIDAS AS FORMALIDADES 
LEGAIS 

2° ) AO'O'RGÃO FINANCEIRO SETORIAL P/ AS 
DEVIDAS PROVIDENCIAS 

R 
E  G 

E 
M 
; 

N 
H 

E 
T 
0 

Q 

No EmPENI-10/ ESTORNO 

DATA DE REGISTRO 

DATA DE REGISTRO 
VALIDA ATE' DATA 

01.02.94 
CD. D8(C))(33ENADOR 

Mgt) FINANCEIRO SETORIAL OfENADO Qk13ESPSA dIRGÃo FINANCEIRO SETORIAL 

• 
Vil ,

emPi° Pl . 71. Oontas 
Dfretor President. 

inia fit' achero Je 
Chefs Div: Oro. Financeira 

CODEMAT 

Ausi 

PROCESSO 2°  VIA TRIBUNAL DE CONTAS 3°,VIA CRENREMATylA OTIGÃO EXPEDIDOR 



A AVIS() BEMAT DÉBITO OU CRÉDITO Saw.. e.aeor ramedesso s • 

ACII/DEC0U/DF2To C.DNICA 
19.01.94 SEFAZ—CODEMAT/ADRKAT CONV007/93 

Vir. ref. Aplioagao no PAF/BEDIAT 22/data. • 
(VINTE E CINCO MIL CRUZEIROS REAIS) 

e/icrisio Se 
Gerente de Dour 

MOD. 20807-8 

1 

iPmF = 62,50 

a .11.1ss 
taw 

VALOR 
2 0O0,00 
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io• 

44, 

¡WC" -17P/Y—F 

(TM—TIDTD-0::  - /7, 

ORAO:  

PROJETOIATIVIDADE: 00 I .;1_ 

ELEMENT° DE DESPESA:„ -ak,,V._n 00
FONTE: 11'0 

k4 BevutT DEBITOAVIS:Rom

IMO OU/C_TA • UNICA , 01.02.94 

A 
CODEMAT ADEMAT CONV. 07/93 

Vir. ref. s/Aplicagg,o no FAF/SEMAT 

//Vinte cinco mil cruzeiros reais//. 

crisl 
-z.rento 

Xe 
du Demotic ate 4 40 

.Tet fio nia 
niCasia de Choi° 

VALOR 
0 217-5
, 25.000,00 

MOD. 20807-8 



B28 16:58:37 000000.A6V7680R 

g .. 

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE NATO GROSSO 

CGAF-COORDENADORIA GERAL DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

SIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

NO TA DE EMPENHO - EMP DATA: 01/02/94 PEDIDO: 205014000207 EMPENHO: 20501400184-0 

I ORGAO 
1 
I UNIDADE 

: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL 

: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MAIO GROSSO 

I PROJ/ATIV. : COORDENACAO E MANUTENCAO DOS SERVICOS 

I CARACTERISTICAS -.RECURSO 

I ADIANTAMENTO.: MAO DATA-LIMITE / / 
OBRA E SERV.ENG.: NAU 

FORMA LICITACAO : ISENTO 
I CREDOR - 
1 CODIGO : 9420622-9 ICMS : 0000000000 

NOME : RENDIMENTO DE APLICACAO 
ENDERECO: AV. RUBENS DE MENDONCA 

CEP: 0 U.F.: 

ADMINISTRATIVOS 

NORMAL 

DIFERIDO :NAO 

N.: 

TIPO EMPENHO : ORDINARIO 

ESCRITURAL 

C/CBEMAT: AG.0068 CONTA 000303200 

: NAU I 

X- 7
DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO 

DOTACAO ORCAMENTARIA SALDO ORCAM. ANTERIOR 

II 20 501 2.005 3490.3900 240 28.080.842127 
1 

1 VALR TOT DO EMPENHO : CRS 

I HISTORICO :DESPESAS REFERENTE IMPF 

I DATA AUTORIZACAO DESPESA 01/02/94 ORDENADOR DA DESPESA : 0092 - CARLOS A. 

elita arcia 
Financeira 

ouzo 
Contóbil 

VALOR EMPENHADO 

62,50 

SALDO ORCAM. ATUAL I 

28.080.779177 I 

62150( SESSENTA E DOIS CRUZEIROS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ****************) 
*********************************************************************) 
*********************************************************************) 

ONES 

771 Capt 4. 4. *emu 
 Maim Pi:folded* 

CHEFE PAR TDE FINANEAS 

11 
gis7gtnia 4 1nAeco 8 ammo 

Chefe Div. Or9. Financeira 
CODEMAT 



17:04:28 B28.AGV7720R 

ISECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MATO GROSSO 

ICGAF-COMENtilORIA GERAL DE AOMINISTRACAO FINANCEIRA 

ISIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE. ADRINISTRACAO 
FINANCEIRA 

1 

LIQUIDACAO DE EMPENHO - LIO DATA = 01/02/94 
1'7 

PED1DO N. 205914000207 

LIQUID. N. 20501400185-0 I 

EMPENHO N. 2050/4001164-0 I 

ORGAO =) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENACAO GERAL 

I UNIDADE =) COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

I CREDOR - 
I CODIGO =) 94006229 C/C BEMAT: AG.0068 CONTA000303200 

I NOME =) RENDIMENTO DE APLICACAO 

I ENDERECO: AV. RUBENS DE MENDONCA 0 

I MACAO ORCAMENTAR1A=) 20 50i 13.07.021 2.005 3499.3900 240 ESCRITURAL: NAU FORMA PAGAMENTO : N. O. B. 

1 VALOR LIQUIDADO =) CRS 62,50 SESSENTA E DOIS CRUZEIROS REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS **************** 

( 
************X*******************0****MOMMX******************X*** 

( 
****X********************************KM**************X************* 

DATA DE VENCIMENTO =) 01/02/94 EST. SALDO:NAO 

I HISTORIC° => DESPESAS COM IPMF 

I ORDENADOR DA DESPESA=) 0092 CARLOS A. ARRUDA GOMES 

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR 

VALOR TOTAL DO EMPENHO 

SALDO A LIQUIDAR ANTERIOR 

62,50 ESTA LIQUIDACAO =) 62,50 

62,50 VALOR ESTORNADO 0,00 
1 

SALDO A LIQUIDAR ATUAL=) 0,00 

lita Gar de Souza 
rd anceir e Contabil 

a 1 0 OS • OOSIS 

-OfratovPriiiidtatTI 
-clorisclimmarm-ritmom 

\.\ 

99irrnia chero r.301441#1 

Chef,  Div. 01.9. Financoleb 
GOKMAX 



SECRE1ARIA YE ESTADO DA FAZENDA DLMATO GROSSO 
CE*-CMENADORIA SERAL DE ADMINISTRACAD FINANCEIRA 
SIAFMT-SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA 
*----

INr0 I A DE ORDEN BAN-CAFFIA-NOB- N. **205314000572** DATA DE REFERENCIA: 01/02/94IRELATORIO - 
I qv di I DATA- ENS . - 

IOWA : - COMPAWIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SOLICITAMOS AO GEMAT AS VIP CREDITAR AOS (AS) FAVORECIDOS ABAIXO RELACIONADOS, 

- LEVANLV A DEBITO DA MA NUMERO etN034500 / 6 

CREDOR : CODIGO - NBIE EMPENHO LIOUIDACAO VALUR A PAGAR 

-94206270 - CONVENIO 07/93 
0 

94006229 - RENDITENTO DE APLICACAO 
0 

*-
I VALOR TOTAL DA UPERACAO C16 

*-  

E050/400066 &011100/876 

205SI403240 2054/400185B 

T.50 
women 

0220tEEIND 

115.00 ( CENTO E GUINLE CRUZEIROS REAIS ***********'44**************4414******* )1 
( ***********11*************************************************44***** 1 

( **************************************************************1****** 1 

--4 

-* 

OS PROCESSIS'CIMA RELACIGNADOS FOWIREMARMENTE-LIYUIDADOS1 AUTORIZO O .PAGAMENTO 

E ENtONTRAM-SE EM CUNDICAO OE PAGAMENCO. 
1 

ORDENADCli DE DESPESA 

Arodita 1, 1 Gan ouzo 
Cleard. Financeira li Contólai 

; 
_ — 

14:27:30 EVHST .AEU0100R 

a fa 



DATA: 

•.&6 gt,f,ce. 
cr4dito:  fk.1 ettmoi e/enselit  Cr$  a ? MI list.: 1; 0.444/"Az ),24/64, cce s..-44440 &iv-2414i 7't 14 XV, 6ex7/ -4t_ 

10:29:14 828.A0V1720T------

FICHAS DE LANÇAMENTOS._ C ONTAB E I S 

Debito : 

SECRETARIA DE ES1ADO DA FAZENDA DE. MA10 OROSSO 
COAF-COORDENADORIA LIERAL DE ADHIMISTRACAO FfNANCEIRA 
S1AM-S1STEMA 1R1EBRADO DE ADMISTRACAU FlNANCEIRA 

I5:10:0Y 029AOW9B0R 

I AUEORILACAO DE REPASSE - ARR N. 20S014400232 DACA DE REFERENCIA: 01/02/94 

! , I MAO ENITENTE: 29501 CODE:MAC 
* - 

1 
AUTORIZAMOS 0 BEMAT AO VIP COLOCAR A DISPOS/CAO DO OROAO DE OEM%) A 
111PORTANC1A ABAIXO DISCRIMINADA: 

I RELATORIO - AOVi920A f 
I DATA EMS.- 22/02fi4 1 

I ORGAO DE OMEN : 20501 I COMM DE ORIGEM : 430345006 - CONVENIO 0//93 

I DROAO DE DES MO: 20541 f COMA DE DESTINO: 0020320003 - RENDIMENTO APLICACAO 

I VALOR DA LIBERACAO CRS 

1 
e 

1 

2.663.35 DOIS 1111 SEISCENIOSI SESSEN1A E TRES CRUZEIROS REAIS E 1R1NTA E C1N ) I 
( CO CENTAVOS ****************************************4******X********* ) I 

( *******************************************0************************ ) 1 

 -* 

I OROAO DE DES TIRO : Egd01 - CODEMA 

'ICO : TRANSFERENCIA REFEREN1E RENDIMENIO DE APLICqAU. 

1 

1 

1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

1 

1 

1 

1 
1 
1 
1 

1 

AEI ,M6 



V 
4 

1 

40, - 

o\z,

Debito : 

Credito: 

Hist.: 

FICHAS DE LANÇAMENTOS CONTABEIS 

c2P‘ etw,g-7/ 
a2,20 41...14fe,,,,% //3/.  Cr$ 4111,2 /

,--E547-0,2PV4 

Debito: 

Credito: 

/13,4-t-d ge.(4.1" g 
avi9) /.6itte17fetru.)- saf Ed-ce-c‘  cr$ 14 1I. 

Hist.: ide • s 

Débito: 

Credit o: 

J9, ?/ 
13,4A-tcV/at-c-0( R/21 c',ce.e..-S 

be.73 / e4 34 1A4:0 vg-/q S  Cr$ 

: Hist.:

9 

Debito: 

Credito: 

Hist.: 

W/5:71'-/B0444 ( aC .4/44140

9 4e-e 244 ` 

• Debito: 

Credito: 

Debito: 

Credito. 

Hist : 

4-ees2,27it u  5V/ 63

Cr$ 

Cr$ 

Debito: 

Credito: 

Hist.: 

Cr$ 

Debito: 

Credito: 

Hist.: 

Cr$ 



or. to 

00019 

Umber detente 

Cuiebd OS de Janeiro de 1,994 

1‘41‘10M 6 p 
41‘:•-.:0,••••1.1.4,,;(0,..,

_ \'°,7"4.9 

1.4 . 
ot; .:„...".", ,,. ",\c§k_ye ..--.: 

etti ,... '3  . 

des contee e valores 

MINDIARPTO Dg APLICA001. 

No CONTA 

03,03,01,00-9 

Pala present, autorissmos a 17,91., defter es transterSnaies 

abets() disorimndes pare a Conte 0343.20400.1 . Cddenet 

relativo ao said* das Coates bioqueledes. 

NON* CRS 

Novimanto- oofi 

03.03.10.00-5 Apoio Logistic° - Go 3 31,32 

03,01.24.00.9 Adeset -019 \I 6.819,66 

01.03.17.00.2 Receita Administrative -0 05 '

03.03.11.00.4 Governo listed° Polonoroeste 0,01--

03.01,04,00.8 ?ADM 04 -4r 49.724,58._ 

0103.08,009 RIPecial Produto ppi 3.744/76 --()/ 6 7,01 ---L

e 27 "?) oo--0 Convilnio 19/89— 006 0,07 

03.03,0940-0 Decreto 1138 — ,21 ----121

54,43 

03,03,41.004 Salina gducaggo_ 00g 1.664,6 

03,03.4540.6 Ademat » ConvSnio 07/93 ---ere 625-4%3-

03.03.44.00.0 ReCeite Administrative A.10a1103411- 010 

Certos di cqntermoS som o pronto etendimento, 0410VOMOM foi-

los protestos de estima e considereglo, 

Oaples je. 4. Onmas 
Diretor Presidente 

CODEMAT 

Ile/ SR. 

minx OR conk dwiCh po !AN p0 JavaDo =RAT° =WM g/A 

801NCIA VIP 

NNSTA 

91p9inia rfiacheco de cicuaa 
Chefe Div. Orc. Financeira 

CODEMAT 

S:-EouLvAxibso )A,cdioidktaip, 



Aw-divYY-01-fl o Ce0,4e -D),00Li 

.s 

• 
AVISO ABENLAr DEBIT° OU CREDITO 

srara 
DECOU/CTA.UNICA 

05.C1.94 

1 

CODEMAT/CTA.MOVIMENTO 

Valor debitado nidata cianf. Autorizaçao OF.Na 

00019 da Codemat em nboder: ****** 

ll  Doze Cruzeiros Reais e Doze Centavos U. 

VALOR 

12912 

MOD. 20807-8 1 



1.; 

.1 

AABEMM 
AVISO 

DÉBITO OU CRÉDITO 

DRCOITAITA.LINICA 
05' Mi94 CODEMAT APOIO LOGIVICO 

1741ace debited.° n/data (*di; •Antorizage Was! 00019 da Cademat ea 0013043/4 ••• ,•••••emigettirt loess. 

Trinta e Um Mil Cruzeiros Reais e Trinta e Dols 
Centavos //0 

-*nut/ cio ISIVIAUU tic 

EINANCEIR 
atiria 

MOD. 20807-8 

VALOR 

31,32 

,=•11 



I A 
sara

AVISO 
BEIVIAT DEBITO OU CRÉDITO 

IIIIIINIMMONM•••••111 

DEcou/ CTA.UNICA 
op. °I. 94 

1 

CODEXAVADEMAT 

Valor debitado fl/data confe Autorizaçao 0F.N0
00019 da Codemat em nipoder o .. 
fi  Cinco Xil, Oitocentos e Dezenove Cruzeiros Reaiá e Sessenta e Seis Centavos /Ai 

•abri,,u (iv bettzuv dwLout. 

ale/COSA IFINARIOEIRO D 

MOD. 20807-8 inele 41. 

VALOR 

50019,66 WwwW.0.4410 



L 

10 

1 Ati BIEMAT DÉBITZUSRÉDITO 

antra 
m ay CTA•tXMICA 
etura-94 CODEMAVRECEITA ADMINISTRATIVA 

him doibitado ridatt otm4 AUSOlds,404•Orac 0001041a Codestat Eta nbodez if • y 1 y 1 

00•4100•00400.4010040404.140 
HDezessete Cruzeiros Reais e Cinquenta e Sete 

Centavos II *

maw, au buttiuu un 

MUM FINAIWEIRO 

cjrdadizabel 

MOD. 20807-8 

ii 

Ur w0.) 

C° 

Ea So Mute 

VALOR 

17,57 0,••••• •" 11...0,4 0 '014%, 

1PPPU. ...•41••• 



9 

AVIS Atk Boom DÉBIT OO OU CRÉDITO 

COlordrIOA

1 

CCDEMATAIOVERNO ESTADO POLONOROESTE 

ratty dobltaile Oat 4 Autesilliall 0249 ea Wand 41111 ebegar ilecteip4Nomminivihhifrostro 
// Hum Centavo 

mom* do Wade de Mats Oro 

tumMEMA TINANCEIRO DE CO PAIL,L4- 4 

"-
MOD. 20807-8 

VALOR 

0)01 

so. 



l i 
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